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صفحه صفحه 44 را بخوانید را بخوانید

مدیرعامل فولاد هرمزگان مطرح کرد 

فولاد هرمزگان؛ آینده فولاد ایرانفولاد هرمزگان؛ آینده فولاد ایران
هدف اصلی ما بر این اصل استوار شده  است که با سرمایه گذاری استراتژیک در فولاد هرمزگان، آینده صنعت فولاد کشور را تضمین کنیم
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استعفای نماینده بندرعباس استعفای نماینده بندرعباس 
اعلام وصول شداعلام وصول شد

توییت جدید رهبر انقلاب به زبان عبری:  

تمام سران باند تروریستی صهیونیستی 
باید محاکمه شوند

نایبند همچنان
 در رنج و بلاتکلیف

عضو کمیسیون صنایع و معادن
 مجلس دوازدهم مطرح کرد

 ناترازی انرژی؛ معضل جدی تولید 

زنان خسته از کار
 را به خانه بفرستید 
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سواحل بندرعباس
 زیر چتر دود قلیان 

تیترهای امروز

  این مجموعه فولادی با تکیه بــر توانمندی های داخلی و بهره گیری از 
فناوری های نوین، به یکی از بزرگ ترین و معتبرترین تولیدکنندگان فولاد در 
کشور تبدیل شده است. در این راستا، برنامه های بلندمدتی برای افزایش 
ظرفیت تولید، تنوع بخشی به ســبد محصولات، ارتقای کیفیت و توسعه 

بازارهای صادراتی در دستور کار است.

  توسعه و تنوع در محصولات تولید شرکت فولاد هرمزگان ازجمله موارد مهمی 
است که برنامه ریزی های گسترده ای در واحدهای مرتبط فولادسازی برای آن 
انجام شده و می توان از این طریق، ضمن افزایش بهره وری و سودآوری بیشتر 
برای فولاد هرمزگان و ذی نفعان آن، گامی در جهت صرفه جویی ارزی و خروج 

منابع مالی از کشور برداشت و به اقتصاد ملی یاری رساند.
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معضلی که همچنان پابرجاست 

سوخت برها خلاف جاده، مردم در وقت اضافه 
صفحه صفحه 55 را بخوانید را بخوانید

با نهایت تاثر و تالم درگذشت خواهر گرامیتان را خدمت شما و خانواده محترمتان تسلیت 
 عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه 

و علو درجات و برای بازماندگان آن بیت شریف صبر جمیل مسالت دارد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

انالله و انا الیه راجعون

جناب آقای حسین عباس نژادجناب آقای حسین عباس نژاد
مدیرکل محترم بنادر و دریانوردی هرمزگانمدیرکل محترم بنادر و دریانوردی هرمزگان

گروه خبر //  جلسه ستاد آزمون های مدارس 
استان با هدف بررسی برنامه ریزی های مربوط 
به برگزاری امتحانات و نظارت بر روند اجرایی 
آن ها، با حضور مدیــرکل آموزش و پرورش 

برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد قویدل، مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان، در این نشست 
با تأکید بر ضرورت هماهنگی دقیق در برگزاری 
امتحانات، اظهــار کرد: تمامی مدارس موظف اند 
با رعایت بخشنامه های صادره، برنامه ریزی های 
خود را به گونه ای تنظیم کنند که تمامی امکانات 
لازم در اختیــار دانش آموزان قــرار گیرد و از 

هرگونه ناهماهنگی یا تخلف پرهیز شود.
  وی با اشاره به اهمیت حفاظت از روند برگزاری 
امتحانات تصریح کــرد: رعایت اصول حفاظتی 

در برگزاری آزمون هــا، به ویژه امتحانات نهایی، 
خط قرمز آموزش و پرورش اســتان است. عدم 
رعایت این اصول می تواند اعتبار نظام آموزشی 
را مخدوش کند و آثــار جبران ناپذیری به همراه 
داشته باشد.قویدل همچنین بر لزوم رفع کمبودهای 

مــدارس تأکید کرد و گفــت: در صورت وجود 
مشــکلات اجرایی در مناطق مختلــف، باید با 
مشارکت خیرین و دستگاه های مرتبط، کمبودهای 
احتمالی برطرف شــود. مــدارس غیردولتی و 
هنرســتان ها نیز باید برنامه ریزی های لازم برای 
برگزاری امتحانات عمومــی و تخصصی را در 

اولویت قرار دهند. 
  مدیرکل آموزش و پرورش اســتان با اشاره به 
نقش آموزش عوامل اجرایــی امتحانات عنوان 
کرد: آمادگــی کامل عوامل اجرایــی، ازجمله 
تیم های فنــاوری و تکثیر، یکــی از مهم ترین 
الزامات برگزاری امتحانات است. باید از هم اکنون 
امتحانات دی ماه  برای  زیرساخت های موردنیاز 
و حتی خردادماه پیش بینی و تامین شــود تا با 

چالش های احتمالی روبه رو نشویم.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تاکید کرد 

برنامه ریزی جامع برای برگزاری امتحانات در مدارس هرمزگان 

سجاد احمد زاده مربی جوان فوتسال هرمزگان :

فوتسال
 یک تکه از قلبم شده است 

گروه خبر // مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری هرمزگان از 
آغاز ثبت نام آزمون استخدام ۱۲۹نفر در ۱۲ شهرداری استان خبرداد و 

تأکید داشت آخرین فرصت ثبت نام ۱۰ آذرماه می باشد.
  صفر صادقی پور مدیرکل دفتر امور شــهری و شوراهای استانداری با اشاره به 
کمبود نیروی انســانی در حوزه  های عملیاتی شهرداری،گفت: با پیگیری های 
انجام شده، سازمان اداری و استخدامی کشور برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز 
 مشاغل عملیاتی آتش نشانی در شهرداری ها  استان مجوزهای لازم را صادر کرد.

صادقی پور افزود: براساس این مجوز ۱۲۹ نفر بصورت پیمانی در ۱۲ شهرداری 

استان استخدام می شــوند و ۱۰ آذرماه افراد واجد شرایط می توانند به نشانی 
https://hrtc.ir مراجعه و ثبت نام کنند.

  وی مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام توسط متقاضیان را ضروری دانست و 
تأکید کرد: آزمون کتبی در تاریخ ۷ دیماه برگزار می شود که شرح آن بطورکامل 
در دفترچه راهنما آمده اســت. به گزارش ایرنا؛ مدیرکل دفتر امور شــهری و 
 شوراهای استانداری هرمزگان از متقاضیان خواست ثبت نام خود را به روزهای 
پایانی موکول نکنند و با مراجعه به سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی 

hrtc.ir  ثبت نام خود را بطور کامل انجام دهند.

ثبت نام آزمون استخدامی برای ۱۲ شهرداری هرمزگان 

میزبان  بندرعباس،   // خبر  گروه 
بزرگ تریــن رویــداد تخصصی 
صنایع دریایی و دریانوردی ایران 

خواهد بود.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ مدیر 
شرکت نمایشگاه های بندرعباس گفت: 
نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی 
بندرعباس )IRANIMEX( امسال از 
تاریخ ۶ الی ۸ آذرماه برگزار می شود 
و با مشارکت گسترده فعالان داخلی 
و بین المللــی، گامی بزرگ در جهت 
ارتقای جایــگاه صنایع دریایی ایران 
و تقویت اقتصــاد دریا محور خواهد 
بود.غلامعلی زرینی با اشاره به اهمیت 
استراتژیک صنعت دریایی در استان 
هرمــزگان گفت: »این نمایشــگاه، 
توانمندی ها،  ارائــه  بــرای  فرصتی 
تبــادل دانش و تجربیــات، معرفی 
کردن  فراهم  و  نوین  دســتاوردهای 
شــرایط همکاری های بین المللی در 
صنایع دریایی است. استان هرمزگان 
بــا ظرفیت هــای بســیار در حوزه 
دریانوردی و صنایع وابسته، می تواند 
از این رویداد به عنوان بستری مناسب 
برای رشد و توسعه بیشتر استفاده کند.« 
وی ضمن دعــوت از تمامی صنایع 
و فعــالان اقتصادی حــوزه دریایی، 
تصریح کرد که این نمایشــگاه علاوه 
بر معرفی آخرین دستاوردهای ملی، 
داخلی  سرمایه گذاری های  جذب  به 
و خارجی کمک شایانی خواهد کرد 
و اظهار امیــدواری کرد که با حضور 
فعال و حمایت صنایع دریایی استان 
هرمزگان، شاهد موفقیتی بی سابقه در 

این دوره از نمایشگاه باشیم.
*  بخش های اصلی نمایشگاه

  مدیر شرکت نمایشگاه های بندرعباس 
توضیح داد: »نمایشگاه صنایع دریایی 
و دریانــوردی بندرعباس در چندین 
بخــش تخصصی برگزار می شــود، 
شامل حوزه های ساخت و نگهداری 

شناورها، حمل ونقل دریایی، تجهیزات 
دریایی، فناوری های نوین و خدمات 
بندری. با توجه به استقبال گسترده، این 
نمایشگاه میزبان نمایندگان کشورهای 
مختلف و شرکت های برجسته داخلی 
خواهد بود که این امر گامی مؤثر در 
جهت همگرایی و توسعه فعالیت های 
دریایــی ایران و افزایــش تعاملات 

بین المللی خواهد بود.
*  برنامه های جانبی و همایش های 

تخصصی
  زرینــی با اشــاره بــه برنامه های 
جانبی این نمایشگاه گفت: »در کنار 
نمایشــگاه، همایش هــا و پنل های 
تخصصــی در موضوعــات مختلف 
دریایی برگزار خواهد شد که فرصتی 
برای انتقال دانش و آشنایی با آخرین 
پیشــرفت ها و چالش هــای صنعت 
دریایــی فراهم می کنــد. همچنین، 
برای  ویژه ای  آموزشــی  کارگاه های 
متخصصان و دانشــجویان این حوزه 

برگزار می شــود تا بــا جدیدترین 
تکنولوژی ها و استانداردهای جهانی 

آشنا شوند.
*  بازدیدهای صنعتی ویژه

زرینی بــه برنامه های بازدید صنعتی 
اشاره کرد و افزود: »با توجه به اهمیت 
آشــنایی نزدیک فعــالان این حوزه 
با زیرســاخت های دریایی کشــور، 
برنامه هایی برای بازدید از مراکز مهم 
دریایی و صنعتی استان هرمزگان از 
جمله اداره کل بنــادر و دریانوردی، 
کشتی ســازی  کانتینری،  پایانه های 
ایزوایکو و شناورهای نیروی دریایی 
ارتش و ســپاه تدارک دیده شــده 
است. این بازدیدها به شرکت کنندگان 
فرصتــی بی نظیر برای آشــنایی با 
ظرفیت های صنعتی و زیرساخت های 

پیشرفته کشور می دهد.
*  دعوت به مشــارکت از صنایع 
دریایی و صنایع وابسته هرمزگان

  مدیــر شــرکت نمایشــگاه های 

بندرعباس از صنایع دریایی اســتان 
هرمزگان و ســایر استان های کشور 
دعوت به مشارکت کرد و گفت: »ما 
از تمامی شرکت های فعال در حوزه 
دریانوردی، کشتی ســازی، تجهیزات 
بندری و دیگر صنایع وابسته دعوت 
می کنیم تا در این رویداد حضور داشته 
باشند و توانمندی ها و خدمات خود 
را به بازدیدکنندگان و سرمایه گذاران 
کنند.  معرفــی  و خارجی  داخلــی 
مشارکت شــما، به ایجاد شبکه های 
تجــاری و افزایــش فرصت هــای 
همکاری و توســعه اقتصادی استان 

کمک شایانی خواهد کرد.
*  حضور شرکت های بین المللی و 

فرصت های تجاری
  زرینی خاطرنشــان کرد که حضور 
بین المللی، بستر مناسبی  شرکت های 
انتقال  و  فناوری هــا  توســعه  برای 
تجربیات بین المللی به کشــور است. 
وی افزود: این نمایشــگاه، علاوه بر 
فراهــم آوردن بســتر همکاری های 
مشترک، فرصت های تجاری جدیدی 
برای شرکت های ایرانی فراهم می کند 
و در مسیر جذب سرمایه گذاری های 
خارجی و ورود فناوری های نوین به 

کشور نیز بسیار مؤثر خواهد بود.
*  سخن پایانی و چشم انداز

  وی  در پایــان، با تاکید بر اهمیت و 
جایگاه راهبردی این نمایشگاه، ابراز 
امیدواری کرد که امسال نیز با مشارکت 
و حمایــت فعــال صنایــع دریایی 
کشور، نمایشــگاه IRANIMEX به 
دســتاوردهای بی نظیری دست یابد 
و گفــت: »ما بر ایــن باوریم که این 
نمایشــگاه با حضور صنایع قدرتمند 
داخلی و خارجــی، به ایجاد تحرکی 
بزرگ در اقتصاد دریایی کشــور و 
ارتقاء دانش و فناوری های دریانوردی 
کمک خواهد کرد.وی افزود: امیدواریم 
این رویداد به عنوان فرصتی ارزشمند، 
به رشد و توسعه صنایع دریایی کشور 
کمک کند و موجب افزایش تعاملات 
ســازنده در این عرصه شــود. لذا از 
تمامی شرکت های علاقمند و فعال در 
این صنعت دعوت می کنیم با حضور 
در نمایشگاه IRANIMEX، به ایجاد 
آینده ای روشن تر برای صنعت دریایی 

ایران یاری رسانند.

 بندرعباس ؛ میزبان بزرگترین رویداد دریایی ایران 
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معاون سیاسی وزیر کشور خبر داد
ثبت نام از داوطلبان انتخابات شوراها

 ۲۲ اسفندماه
  گروه سیاســی //  معاون سیاســی وزیر کشور، تاریخ آغاز 
ثبت نام از داوطلبان انتخابات شــوراهای اسلامی شهر و روستا 
را ۲۲ اســفندماه اعلام کرد.نخســتین جلســه ســتاد مرکزی 
انتخابات برای انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان رهبری با حضور اعضای این ســتاد در وزارت کشور 
برگزار شــد.علی زینی وند معاون سیاسی وزیر کشور در جمع 
خبرنگاران گزارشــی از مصوبات این جلســه ارائه داد و گفت: 
آغاز پیش ثبت نام انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی 
۶ آذر ۱۴۰۳ و آغاز ثبت نام از داوطلبان ۱۸ بهمن خواهد بود.وی 
تصریح کرد: برگزاری انتخابات در حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر 
و اســکو قطعی اســت و برگزاری انتخابات در سه حوزه دیگر 
منوط به استفســاریه از مجلس خواهد بود.معاون سیاسی وزیر 
کشور اظهار کرد: دستور انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان 
 رهبری ۴ اســفند و آغاز ثبت نام از داوطلبان این انتخابات نیز 
۱۰ اسفند خواهد بود.   به گزارش ایرنا، زینی وند همچنین تاریخ 
آغاز ثبت نام از داوطلبان انتخابات شــوراهای اســلامی شهر و 

روستا را ۲۲ اسفند اعلام کرد.

استعفای نماینده بندرعباس اعلام وصول شد

  گروه سیاسی // تقاضای استعفای محمد آشوری نماینده 
بندرعباس در جلسه علنی اعلام وصول شد. به گزارش ایسنا، 
روح الله متفکرآزاد عضو هیات رئیسه مجلس در جلسه علنی 
دیروز تقاضای اســتعفای نماینده بندرعباس را به شرح زیر 
قرائت کــرد.»در اجرای ماده ۹۱ آییــن نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی، تقاضای استعفای آقای محمد آشوری تازیانی 
نماینده محترم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر 

اعلام وصول می شود. «

گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: مسئولان 
وزارت ورزش و جوانان مسائل مبتلابه جوانان در 
ازدواج، اشتغال و مسکن و چگونگی ورودشان به 
جامعه را در قالب بسته ای جامع مورد توجه ویژه 
قرار دهند چراکه حضور جوانان در عرصه های 
مختلف ظرفیت بزرگی برای حل مسائل کشور 

ایجاد خواهد کرد. 
   مسعود پزشکیان رئیس جمهور به وزارت ورزش 
و جوانان رفت و با حضور در جمع وزیر، معاونان، 
روسا و دبیران کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک 
این وزارتخانه حضور یافت و ضمن شنیدن گزارشی 
از برنامه هــا و اقدامات در حال انجــام در حوزه 
ورزش و جوانان، نکاتی در راســتای ارتقای کیفی 
عملکرد این وزارتخانه و تســریع در تحقق اهداف 
دولت در این بخش بیان کرد.  وی در این جلســه 
»شناسایی ظرفیت ها«، »اصلاح روندهای موجود« 
و »تدوین نقشــه ای جامع برای افق پیش رو« را از 
جمله مســائل اولویت دار وزارت ورزش و جوانان 
برشمرد و افزود: ما برای رسیدن به شرایط ایده آل 
در ورزش کشور ابتدا باید بدانیم که چه می خواهیم، 

چه امکانات و ظرفیت هایی در اختیار داریم و قرار 
است به کجا برسیم تا بتوانیم بر اساس آن و در قالب 
تدوین نقشه ای جامع برای آینده پیش رو برنامه ریزی 

کنیم.
  رئیس جمهور در ادامه تحقق عدالت ورزشــی را 
رمز موفقیــت در برنامه ریزی ها در این بخش و از 
جمله وظایف مهم وزارت ورزش و جوانان دانست 
و گفت: ایجاد و توزیع عادلانه فضاهای ورزشی و 
همچنین امکانات، تجهیزات و اعتبارات در سراسر 
کشــور به ویژه مناطق حاشــیه ای و کم برخوردار 
باید در صدر اولویت های وزارت ورزش باشــد و 
در این راســتا ما حتما به استانداران، فرمانداران و 
شهرداران وظایفی محول خواهیم کرد. پزشکیان در 
ادامه بر ضرورت بهره گیری از مشــارکت مردمی، 
تقویت روابط بین بخشی و بهره گیری بهینه از منابع 
حاصل از مسئولیت اجتماعی شرکت های بزرگ در 
تأمین تجهیزات و امکانات فضاهای ورزشی کشور 
تأکید کرد و گفت : از جمله راهکارهای دولت برای 
افزایش ســرانه فضاهای ورزشی در شرایط کمبود 
اعتبارات و منابــع مالی انحصارزدایــی از اماکن 
ورزشی دستگاه های اجرایی و وزارتخانه ها به منظور 

اســتفاده عموم مردم و افزایش بهره وری این اماکن 
است که وزارت ورزش و جوانان باید برای شکل و 
نحوه اجرای این طرح نیز برنامه ریزی های لازم را 
انجام دهد. وی در ادامه پرداختن به مسائل جوانان به 
عنوان یکی از سرفصل های اصلی برنامه های وزارت 
ورزش و جوانان را مــورد تأکید قرار داد و گفت: 
مسئولان این وزارتخانه باید مسائل مبتلابه جوانان 
در ازدواج، اشــتغال و مسکن و همچنین چگونگی 
ورود آنهــا به عرصه جامعه را در قالب بســته ای 
جامع مورد توجه ویژه قرار دهند چرا که حضور با 
انگیزه جوانان در عرصه های مختلف ظرفیت بزرگی 
 برای دولت در حل مســائل کشــور ایجاد خواهد

 کرد.
  رئیس جمهور در ادامه خطاب به مدیران ورزشی و 
روسا و دبیران کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک 
گفت : دولت برای فراهم کردن زیرساخت های لازم، 
تأمین نیازها و تسهیل فعالیت شما تمام تلاش خود 
را به کار خواهد گرفت و وظیفه شــما نیز استفاده 
از این موقعیت برای رقم زدن بهترین نتایج اســت.  
پزشکیان با تأکید بر اینکه بر اساس سند چشم انداز 
ما باید برترین کشور منطقه در عرصه های مختلف 

باشــیم، تصریح کرد: اگر چنین ذهنیت و باوری در 
میان مدیران ورزشی و ورزشکاران ما شکل بگیرد 
و تمام تلاش ها و اقدامات برای رسیدن به این هدف 
تنظیم و متمرکز شود گام بزرگی در راستای اجرای 

این سند برداشته خواهد شد.
   تقویت و توسعه ورزش همگانی و ورزش محلات، 
اهتمام و توجــه ویژه به ورزش بانوان، برنامه ریزی 
برای بهره گیری از ظرفیت هوش مصنوعی در ارتقای 
کیفی ورزش کشــور و همچنین برنامه ریزی برای 
الزام کارمندان دولت به ورزش در راســتای ارتقای 
ســلامت آنان از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور 
در این جلسه مورد تأکید قرار داد.  پیش از سخنان 
رئیس جمهور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 

به ارائه گزارشــی از برنامه های در حال انجام این 
وزارتخانه و اجرای تکالیف قانونی در حوزه ورزش 
و جوانــان از جمله تلاش برای نهایی کردن ســند 
آمایش ســرزمینی در وزارت ورزش و جوانان تا 
پایان سال، تشکیل شوراهای عالی جوانان و ورزش 
و تربیت بدنی، اجرای تکالیف برنامه هفتم توسعه، 
سرمایه گذاری در رشته های ورزشی پرمدال و تعامل 
وســیع با آموزش و پرورش در زمینه استعدادیابی 
پرداخت.به گزارش قدس آنلاین ؛ همچنین معاونین 
وزیر ورزش و جوانان و روسا و دبیران کمیته های 
ملی المپیک و پارالمپیک نیز در این جلسه به بیان 
برخی مشکلات و موانع پیشبرد برنامه ها و اهداف 

حوزه تحت مسئولیت خود پرداختند.

سیاسی

خبـر

گروه سیاســی //  حساب توییتری رهبر 
انقلاب، در متنی بــه زبان عبری  معظم 
بر محاکمه همه ســران باند تروریستی و 

جنایتکار صهیونیستی تاکید کرد. 
    به گزارش ایرنا، در توییت جدید حســاب 

رهبری به زبان عبری آمده است: تمامی سران 
سیاســی و نظامی باند تروریستی جنایتکار 
صهیونیستی باید محاکمه شوند و تحت تعقیب 

قرار گیرند.
 ) ICC ( دیوان کیفــری بین المللی لاهــه  

روز پنجشنبه گذشته دستور بازداشت بنیامین 
نتانیاهو و یوآو گالانت نخســت وزیر و وزیر 
جنگ ســابق رژیم صهیونیســتی را به اتهام 
ارتکاب جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت 
و اســتفاده از گرسنگی )گرســنگی دادن به 

 مردم غزه( به عنوان یک ســلاح صادر کرده 
است.

  این برای اولین بار است که دیوان لاهه دستور 
بازداشــت مقام های صهیونیســت را صادر 

می کند.

توییت جدید رهبر انقلاب به زبان عبری:  

تمام سران باند تروریستی صهیونیستی باید محاکمه شوندتمام سران باند تروریستی صهیونیستی باید محاکمه شوند

در جمع مسئولان وزارت ورزش و جوانان مطرح شد

تأکید پزشکیان بر تحقق عدالت ورزشی و پیگیری مسائل جوانان

اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی شماره 1403-145
اسناد فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری گردشگری جهت احداث  هتل در شهر میناب در قالب ماده 22 قانون الحاقی 

مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستور العمل اجرایی آن

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام 
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اولويت در انتخاب برنده

1

آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 1403۶03۲313۶000۹۲۲ مورخ 1403/04/18تصرفات 
مالکانه آقای مولاداد حسینی تختی فرزند عباس تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲۷0.۷۷ متر مربع تحت پلاک 1۷40 فرعی از 
1۲ اصلی مجزی شده از پلاک شماره ۲30 فرعی از 1۲ اصلی واقع در شهر تخت استان هرمزگان بخش 1 بندرعباس به استناد ماده 3 قانون مذکور و ماده 
13 آئین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در 
اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 1۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و 
صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم 
نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم 

ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود. 1403/۲80 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/0۵             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۹/۲1

علی اصغر ولی پور عرب - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قالیباف:

 تعاملات ایران و آژانس باید در فضای غیرسیاسی باشد
 گروه سیاسی // رئیس مجلس گفت: مسیر تعاملات 
ایــران و آژانس باید در فضای غیرسیاســی و در 

چارچوب تعهدات باشد.
   محمدباقر قالیباف در جلســه علنی مجلس شــورای 
اسلامی طی نطق پیش از دستور، گفت: سالروز تشکیل 
بســیج مستضعفین به فرمان حضرت امام )ره( را به تمام 
بسیجیان سراسر کشور تبریک می گویم.وی متذکر شد: 
امام امت فرمود من به خلوص و صفای بسیجیان غبطه 
می خورم و از خداوند می خواهم مرا با بسیجیان محشور 
کند و این اخلاص همان روحیه ای است که بر اساس آن 

بسیج پشتیبان انقلاب است.
*  بدون بسیج و میدان داری مردم، انقلاب اسلامی 

عمر کوتاهی می داشت
  رئیس مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: بدون بسیج و 
میدان داری مردم، انقلاب اسلامی عمر کوتاهی می داشت و 
در میان توطئه های داخلی و خارجی شکست می خورد. 
به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی تا بسیج است، جمهوری 
اسلامی از سوی دشمنان تهدید نخواهد شد. هدف بسیج 
خوشــبختی ایران و ایرانی اســت و در این راه در مقابل 
هرگونه انحرافی از مســیر به درستی می ایستد.وی ادامه 
داد: بســیج مردم در قالب یک تشــکل انقلابی است که 
یکی از برجســته ترین نوآوری های امام رحمت الله علیه 
بود که امروز دامنه آن از مرزهای کشــورمان فراتر رفته 
اســت و ملت های آزاده دریافتند که بزرگ ترین پشتوانه 
حکومت های مستقل، مردم هستند و سازماندهی مردمی 
در راه دســتیابی به اهداف الهی و متعالی، حافظ کشور و 
ملت خواهد بود.رئیس مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کرد: برای همه بسیجیان عزیز در تمامی اقشار این سازمان 
اعم از بســیج دانشــجویی، دانش آموزی، اساتید، زنان، 
اصناف و بازاریان، کارگران، سازندگی و سایر اقشار توفیق 

و عاقبت به خیری از خداوند متعال مسئلت می کنم.
* رویکــرد ســه کشــور اروپایــی و آمریــکا 

غیرواقع بینانه سیاسی و مخرب بود

قالیباف در ادامه و در واکنــش به صدور قطعنامه علیه 
ایران از سوی شورای حکام، گفت: رویکرد غیرواقع بینانه 
سیاسی و مخرب ســه کشور اروپایی و آمریکا منجر به 
صدور قطعنامــه ای ناموجه و غیر اجماعــی در مورد 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی شــد؛ سه دولت اروپایی و آمریکا 
فعالیت های هسته ای کشورمان را بهانه ای برای اقدامات 
نامشــروع خود قرار داده، اعتبار و استقلال آژانس را با 
بدعهدی و بــی صداقتی زیر ســوال می برند و فضای 
سازنده ایجاد شده برای تقویت تعاملات ایران و آژانس 
را غبارآلود می کنند.وی ادامه داد: پاسخ متقابل جمهوری 
اسلامی ایران به این سوءاستفاده سیاسی از شورای حکام 
آژانس بلافاصله در دســتور کار قرار گرفت و راه اندازی 
مجموعه ای از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته آغاز شد. 
ادامه این قبیل تصمیمات سیاســی و غیر سازنده باعث 
می شود که کشورها برای حفظ امنیت ملی خود به سمت 
اقدامات خارج از پروتکل های آژانس سوق پیدا کنند.وی 
تاکید کرد: امید است این سازمان و سران کشورهایی که 
با مخالفت خود در صدور قطعنامه اخیر حافظ و حامی 
استقلال عمل و اعتبار فنی شورای حکام هستند، به سلطه 
ظالمانه سه کشور اروپایی و آمریکایی پایان دهند تا مسیر 
تعاملات ما و آژانس در فضای غیرسیاسی و در چارچوب 

تعهدات صــورت پذیرد.قالیباف در ادامه و در واکنش به 
صدور حکم بازداشت دیوان عالی کیفری بین المللی برای 
نتانیاهو و گالانت، گفت: دیوان کیفری بین المللی سرانجام 
حکم بازداشــت دو تن از بزرگترین جنایتکاران جنگی 
تاریخ معاصر یعنی سران قاتل رژیم نامشروع صهیونیستی 
را صادر کرد. این حکم انسانی نخستین حلقه از زنجیره 
اقداماتی است که سران جنایتکار رژیم را در پیشگاه مردم 
جهان نســبت به نسل کشــی و جنایت جاری در غزه و 
لبنان محاکمه می کند و دیگر رسانه های وابسته آمریکایی 

نمی توانند جنایات آن ها را لاپوشانی کنند.
*  مــردم جهان برخلاف ســران آمریــکا، برای 

جنایتکاران دست نمی زنند
  رئیس مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: مردم جهان 
برخلاف سران آمریکا، برای جنایتکاران دست نمی زنند و 
هر روز بیشتر از دیروز آن ها را در وجدان عمومی جهانی 

مفتضح و سرافکنده خواهند کرد.
*  رژیم صهیونیستی منفور و منزوی است

  قالیباف گفت: اکنون رژیم صهیونیستی منفور و منزوی 
اســت و ۸۰ سال دروغگویی و سفیدشویی جنایت های 
فجیع این رژیم بی اثر شــده است که این ثمره خون ده ها 
هزار شهید غزه و لبنان و فرماندهانی همچون سیدحسن 
نصرالله، شهید قاسم سلیمانی، اسماعیل هنیه و یحیی سنوار 
است. به یاری خداوند متعال، جوانان آزاده و عدالت خواه 
جهان تحقق آرمان های آزادی قدس شــریف را خواهند 
دید.به گزارش مهر، رئیس مجلس شــورای اسلامی در 
ادامه، اظهار کرد: همچنین حادثه تلخ شهادت جمع کثیری 
از شهروندان پاکستانی در حمله تروریستی را به دولت و 
ملت پاکستان به ویژه خانواده های داغدار شهدای مظلوم 
این حادثه تســلیت می گویم و برای مجروحان آرزوی 
شفای عاجل دارم. جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته 
در کنار کشورهای دوست و برادر پاکستان خواهد بود تا 
با گسترش امنیت در سطح منطقه، از تکرار چنین حوادثی 

در هر شکل جلوگیری شود.

احکام اعضای ستاد انتخابات کشور اعطا شد
  گروه سیاســی // در اولین نشست ستاد انتخابات 
کشور ویژه برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا، 

احکام اعضای ستاد انتخابات کشور را اعطا کرد.
  علی زینی وند معاون سیاسی وزیر کشور رئیس ستاد 
انتخابات در اولین نشســت ستاد انتخابات کشور ویژه 
برگزاری انتخابات شــوراهای شــهر و روستا، احکام 
اعضای ســتاد انتخابات کشور را اعطا کرد. به گزارش 
مهر، فهرست اســامی اعضای ستاد انتخابات کشور به 

شرح زیر است:
۱- علی زینی وند، رئیس ستاد انتخابات کشور

۲- علی اکبر پورجمشــیدیان، رئیس ســتاد امنیت 
انتخابات

۳- محسن اسلامی، عضو و دبیر ستاد انتخابات
۴- حمیــد خواجه نژاد، عضــو و رئیس کمیته اطلاع 

رسانی ستاد انتخابات
۵- سید مهدی موسوی، عضو و رئیس کمیته حراست 

و استعلامات
۶- محمــد مهدی عارف پور، عضــو و رئیس کمیته 

بازرسی
۷- احمد علــی موهبتی، عضو و رئیس کمیته مالی و 

پشتیبانی
۸- امیر شجاعان، عضو و رئیس کمیته فناوری اطلاعات

۹- علیرضا احمدی، عضو و رئیس کمیته حقوقی
۱۰- هاشم کارگر، عضو ستاد



نایبند همچنان در رنج وبلاتکلیف
  در یکی دو ســال اخیر موضــوع وجود معارض برای 
اراضی ساکنان محله نایبندشمالی بندرعباس در رسانه ها 
منعکس شــده که برای املاکی هم که سند دارند، شخصی 
مدعی اســت که بخشــی از اراضی این محلــه متعلق به 
وی می باشــد و وی نیز ســند دارد. در این مدت ساکنان 
 نایبند شــمالی با چالش جــدی مواجه شــده و زندگی 
روزمره شــان تحت تاثیر قرار گرفت و از دســتگاه های 
مختلف از جمله دســتگاه قضایی، استانداری ، نمایندگان 
مجلس ، شــورای شــهر ، رســانه ها و.... خواستند تا از 
حق شان دفاع کنند. ســاکنان این محله قدیمی بیشترشان 
قشر محروم جامعه هستند و بیشتر املاک شان هم قدیمی 
و فرســوده بوده که فقط به عنوان ســرپناه شان است. از 
طرفی دیگر برخی از ساکنان این محله هم در گذشته برای 
املاک شان سندرسمی دریافت کرده اند و املاک شان سنددار 
هســتند. اینکه الان به آنها گفته شود که این املاک متعلق 
 به شخص دیگری اســت ، برایشان قابل قبول نیست. آنها 
می گویند سند دارند و از افرادی خریده اند و سال ها اینجا 
زندگی می کنند. بارها ساکنان این محله در اماکن مختلف 
و از جمله نماز جمعه بندرعباس، استانداری و....  حضور 
یافته و خواســتار رفع مشکل شان شــده اند و امام جمعه 
محترم بندرعباس، اســتاندار هرمزگان، نمایندگان مجلس، 
شورای شــهر و... نیز تاکید کرده اند که نباید ساکنان این 
محله حق شــان ضایع شــده و بی خانمان و آواره شوند، 
اما نایبندی ها همچنــان بلاتکلیف مانده اند و گاهی گویا 
آنطور که برخی از ساکنان می گویند، احکامی را دریافت 
می کنند که زندگی شــان را فلج کرده است.متاسفانه هفته 
قبل خبری را دریافت کردیم که یکی از ساکنان محله نایبند 
شمالی بندرعباس بدلیل فشارهای ناشی از همین موضوع 
ســکته کرده و جانش را از دست داده است . ادامه شرایط 
فعلی فقط به ضرر ســاکنان محله نایبندشمالی بندرعباس 
تمام می شــود وبایســتی تدبیری اساســی در این بخش 
 اندیشیده شود. مردم در حالت عادی با مشکلات اقتصادی، 
معیشت، مسکن ، درمان و... مواجهند و نباید اجازه داد به 
مشکلات شــان اضافه شود. در ابن بخش بایستی دستگاه 
قضایی،  اســتانداری،  نمایندگان مجلس و... راهکاری را 
بیابند تا این چالش برطرف شــود و مردم و ســاکنان این 

محله آواره نشوند و مشکلات شان افزایش نیابد.
  علی زارعی
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سرمقاله

خبری

بندرخمیر در میان ۱۲ شهر برگزیده یونسکو 
  گروه خبر // توسط شبکه جهانی شهرهای یادگیرنده 
یونسکو، بندرخمیر به عنوان یکی از ۱۲ شهر برگزیده در 
مجموعه آنلاین »یادگیری مادام العمر برای اقدام اقلیمی« 
معرفی شد.به گزارش خبرنگار دریا ، در رویدادی که روز 
چهارشنبه ۲۹ آبان ماه ۱۴۰۳ با عنوان »تغییر رویکردها: 
ترویج سبک های زندگی پایدار و بازنگری در رابطه انسان 
با طبیعت« در یونســکو برگزار شد، بندرخمیر به عنوان 
یکی از ۱۲ شهر برگزیده در مجموعه آنلاین »یادگیری 
مادام العمر برای اقدام اقلیمی« معرفی شد.بندرخمیر در کنار 
شهرهای بوگوتا )کلمبیا(، ادمونتون )کانادا(، اسپو )فنلاند(، 
یوپیونگ )کره جنوبی(، هامبورگ )آلمان(، شهر صنعتی 
جبیل )عربستان سعودی(، مراکش )مراکش(، نزریکوره 
)گینه(، اوکایاما )ژاپن(، شــانگهای )چیــن(، و ویندهام 
)اســترالیا(. به عنوان نمونه ای موفق در اجرای آموزش 
برای توســعه پایدا و اقدامات اقلیمی محلی معرفی شده 
است.این افتخار، جایگاه بندرخمیر را در میان شهرهای 
یادگیرنده جهان برجسته کرده و نشان دهنده تعهد و نقش 
فعال مجموعه شهری بندرخمیر در پیشبرد اهداف توسعه 
پایدار این شهر است.بندرخمیر در سال ۱۳۹۹ به شبکه 
شهرهای جهانی یادگیرنده یونسکو پیوسته است و عنوان 

جهان شهر تالابی ایران را نیز داراست.

نام نویسی آزمون استخدامی آتش نشانی 
در بندرعباس 

  گروه خبر // سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور برای تأمین نیروی انسانی در مشاغل عملیاتی 
آتش نشــانی شهرداری ها آزمون اســتخدامی برگزار 
می کند. رئیس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری بندرعباس گفــت: در بندرعباس مجوز 
استخدامی ۹۴ تن شامل راننده و آتش نشان گرفته شده 
اســت.محمد امین لیاقت افزود: راننده ها باید با داشتن 
گواهینامه پایه یک نام نویسی کنند.وی گفت: جذب نیرو 
از طریق آزمون های علمی، عملی، معاینات جسمانی 
و روانی و طی مراحل گزینش اســت.رئیس سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری بندرعباس 
افــزود: متقاضیان واجد شــرایط فعالیت در شــغل 
آتش نشانی، می توانند برای مطالعه دفترچه و نام نویسی، 
 hrtc.ir به مرکز آزمون جهاد دانشــگاهی به نشانی
مراجعه کنند. نام نویســی در آزمون استخدامی آتش 
نشانی تا ۱۰ آذر ماه ادامه دارد.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما مرکز خلیج فارس، لیاقت با اشاره به اینکه 
کارت ورود به جلسه آزمون ۴ دی ماه توزیع می شود، 
 افزود: آزمــون کتبی ۷ دی برگزار می شــود و نتایج 

یک ماه پس از آزمون اعلام خواهد شد.

خبـر

یادداشت

جامعه توسعه یافته، حاصل ایجاد تعادل و توازن بین 
تمامی عناصر اصلی تشــکیل دهنده آن، یعنی مردم، 
ســرمایه های اجتماعی و منابع ســرزمینی است. به 
عبارتی دیگر؛ ترکیــب مطلوب این عناصر بر مبنای 
مشارکت و در قالب یک ساختار اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی اســت که منجر به توسعه متوازن و پایدار 
خواهد شد. برای رسیدن به الگوی توسعه مطلوب یا 
استفاده صحیح از منابع و فرصت ها و توزیع عادلانۀ 
آن، مشــارکت مردم از تمام اقشار، فارغ از جنسیت 
آن ها به عنوان عاملی اصلی به شــمار می رود. در این 
میــان نادیده گرفتن زنان به عنــوان نیمی از جامعه، 
روند پیشرفت و ترقی جامعه را غیر ممکن می سازد.
بررسی های جمعیتی سازمان ملل متحد نشان می دهد 
که جمعیت جهان رو به سالمندی می رود و مطالعات 
نشان می دهد که جمعیت ایران نیز همگام با جمعیت 
جهان، میل به ســالمندی دارد؛ همچنین آمار و ارقام 
حاصل از آخرین سرشــماری های عمومی نفوس و 
مسکن، نشان می دهد که تعداد جمعیت سالمند ایران 
در طی دهه های اخیر در حال افزایش است. سالمندی 
جمعیــت ایران هرچند فرایندی طبیعی اســت که از 
رهگذر انتقال جمعیتی حاصل شده و نمی توان آن را 
متوقــف یا معکوس کرد؛ اما می توان با برنامه ریزی و 
سیاست گذاری های صحیح آثار این فرآیند را کنترل 
نمود.دراین میان برنامه ریزی های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، رفاهی و توجه به بعد کیفی جمعیت از اهمیت 
خاصی برخوردار است؛ بنابراین بایستی برنامه ریزان به 
بعد کیفی جمعیت بیش از بعد کمی آن توجه کنند. بدیهی 
است فراهم آوردن زیرساخت های اجتماعی، اقتصادی، 
رفاهی، بهداشتی، زیستی و فرهنگی لازم برای داشتن 
جمعیتی بیش از جمعیت موجود در کشور، ضروری و 
حیاتی به نظر می رسد.موضوع این یادداشت بررسی 
نقش زنان در فرایند توســعه و تامین رفاه نسبی آنان 
در دوران بازنشســتگی است. زنان نقشی چندوجهی 
در جامعه دارند که علاوه بــر ایفای نقش در عرصه 
فعالیت های اجرایی و اداری و حتی کار در واحدهای 
تولیدی و صنعتی، نقشی مولد در رشد جمعیت و تربیت 
مستقیم نسل های آینده دارند. کما اینکه هر جا سخن 
از کنترل جمعیت و یا افزایش جمعیت به میان می آید؛ 
این زنان هستند که در کانون توجه قرار می گیرند. چه 
آن زمان که در دهه شصت، اکیپ های شبکه بهداشت، 
شهر به شهر و روستا به روستا می گشتند تا به اصطلاح 
رشد جمعیت را کنترل کنند و چه حالا که سیاست های 
کلی کشور بر نرخ رشد جمعیت استوار است؛ باز این 
زنان هســتند که نقش اول را دارند تا این چالش ملی 
بر طرف شود؛ از این رو اعمال سیاست های کلی حول 

محور دفاع از حقوق زنان ازجمله بازنشستگی پیش از 
موعد آنان نه تنها خسرانی بر بودجه کشور نیست؛ بلکه 
نوعی سرمایه گذاری تلقی می شود که حاصلش بهبود 
 زیســت جمعی است.بررسی نسبت جنسی جمعیت 
۶۵ ســاله و بیش تــر ایران در طی ۳۵ ســال اخیر، 
حاکی از آن اســت که جمعیت سالمند ایران به سمت 
زنانه  شدن پیش می رود؛ به عبارتی دیگر تعداد زنان 
سالمند از مردان سالمند پیشی گرفته است. زنانه  شدن 
ســالمندی جمعیت، از این حیث اهمیت دارد که اکثر 
زنان سالمند خویش سرپرست بوده و به حمایت های 
اجتماعی و اقتصادی بیشتری نیاز دارند.امروزه تامین 
اجتماعی به صورت یکی از نیازهای حیاتی و اصلی 
جوامع بشــری درآمده و چگونگی ارائه تســهیلات 
و خدمات و جامعیت پوشــش دهی آن برای زنان و 
مردان، می تواند سمت و سوی مسیر توسعه اجتماعی 
کشور را روشن سازد. زنان به عنوان نیمی از جمعیت 
کشور، به دلیل ویژگی های سنتی جامعه ما از حضور 
همپای مردان در بــازار کار محروم اند و از طرفی به 
لحاظ ویژگی های زیستی )طول عمر بیشتر از مردان و 
سالمندی بیشتر( و شرایط فرهنگی و اجتماعی خاص، 
بیش از مــردان نیازمند حمایت های تامین اجتماعی 
هستند و این واقعیتی است که در جوامع درحال توسعه 
کمتر مورد توجه قرارگرفته است؛ بنابراین لازم است 
ســازمان تامین اجتماعی به عنوان بزرگ ترین متولی 
بیمه در کشــور، گام هایی اساسی برای رسیدن به این 
مقصود بردارد.اگر چه قوانین تامین اجتماعی و مدیریت 
 خدمات کشوری، شــرایط بازنشستگی برای زنان با
 ۱۰، ۱۵، ۲۰ و ۲۵ ســال سابقه، با توجه به سن، نوع 
بیمه و ســابقه پرداخت حق بیمه در نظر گرفته است؛ 
اما با توجه به نرخ رشــد تورم و افزایش سرسام آور 
قیمت ها، مســتمری این افراد آن هم در دورانی که به 
سبب داشتن فرزند جوان، بیشترین هزینه ها را تحمل 
می کنند به هیچ عنوان رضایت بخش نیست.از سوی 
دیگر، اجرای این قوانین، علاوه بر موانع بروکراســی، 
الزاماتی برای بانوان در نظر گرفته که کمتر کسی مشمول 
آن می شود. به عنوان مثال: مطابق تبصره یک اصلاحی 
ماده ۷۶ قانون نظام اجتماعی کشور، زنانی که ۳۰ سال 
تمام کار کرده و حق بیمه مدت مزبور را پرداخته باشند؛ 
در صورتی که سن آنان ۴۵ سال تمام باشد؛ می توانند 
بازنشست شوند! یعنی برای برخورداری از این امتیاز، 
فرد باید از ۱۵ سالگی مشغول به کار بوده باشد که عملا 
چنین اتفاقی به ندرت روی می دهد. مگر چند درصد 
از دختران جوان از ۱۵ سالگی مشغول به کار می شوند 
تا در ۴۵ سالگی از مزایای این قانون استفاده کنند؟ یا 
فصل دیگری از قانون بازنشســتگی زنان آمده است: 
بیمه  شــدگان تامین اجتماعی که دارای ۳۵ سال تمام 

سابقه پرداخت حق بیمه باشند، می  توانند بدون در نظر 
گرفتن شرط سنی مقرر در قانون تقاضای بازنشستگی  

نمایند!
  ارزیابی غالب بندهای این قانون، نشان از بنگاه داری 
ســازمان تامین اجتماعی و نــگاه ناعادلانه به زنان 
بازنشسته دارد که جوانیشان را صرف خدمت کرده اند. 
سامانِ ســازمان تامین اجتماعی با همۀ شرکت های 
اقماری و املاک و مستغلاتش، مرهون پرداختی های 
همین بیمه شــدگان است، لذا باید نگاهش را به حفظ 
کرامت بیمه شــدگان معطوف کند.برای کمک به رشد 
نرخ جمعیت که پیشتر به آن اشاره شد و دغدغۀ کنونی 
مقامات کشوری نیز می باشد و همچنین در راستای 

تکریم بانوان و مادران پیشنهاد می شود:
۱. دولت و مجلس در اقدامی جهادی، سنوات بانوان 
را از ۳۰ ســال به ۲۵ سال البته به اختیار خود بانوان 

کاهش دهند. 
۲. برای تحقق برنامه کلان فرزندآوری، علاوه بر اینکه 
بانوان ۴۳ تا ۴۵ ســاله هم امکان فرزندآوری دارند، 
این گروه سنی چنانچه پیشتر ازدواج کرده باشند حتما 
مادرانی هستند که فرزندان جوانی دارند که می توانند 
راهنما و کمک حال عروس و یا دختران شاغل خود 
باشــند. بدون شک، وجود چنین پشتوانه ای در خانه، 
بهترین مشــوق زوج های جوان بــه فرزندآوری و 
فرزندپروری است. مادران بازنشسته همچنین مشوقی 
برای دختران دم بخت و پسران جوان در خانه هستند 
که زودتر ازدواج کنند و بچه دار شــوند.۳. بازنشتگی 
پیش از موعد زنان شــاغل چند سال زودتر، فرصت 
 را برای اشتغال جوانان فراهم می کند. آیا نیروی خسته
 ۴۲ سال به بالا با سابقه ۲۰ سال که با اکراه کار می کند، 
بهتر اســت یا نیروی تحصیل کرده جوان و با انگیزه؟ 
طبیعی است که این چرخه زود به زود عوض می شود 

و نرخ بیکاری هم کاهش می یابد.
۴. پیشنهاد می شــود زنان بالای ۲۰ سال سابقه کار، 
لااقــل یک یا دو روز در هفتــه به صورت دورکاری 
وظایف خود را انجام دهند؛ زیرا نیروی خسته، کارایی 

ندارد. 
۵- مجلس شورای اسلامی عصاره فضائل ملت است. 
پیشنهاد می شود برای بازنگری در قانون نظام تامین 
اجتماعی، مجلس ورود کند و موضوع کاهش ســن 
بازنشستگی را برای بانوان شاغل در دستور کار قرار 

دهد. 
فراموش نکنیم که بیشتر بانوان محترم بالای ۲۰ سال 
خدمت؛ همزمان مادربزرگ، مادر و همســر هستند؛ 
حفظ شان آنان، علاوه بر تکریم خانواده با محوریت 
بانوان میان سال، ســپردن حکم راهبری و راهنمای 
واحدهای کوچک جامعه به دست این الگوهای حسنه 
اســت که کمترین نتیجه آن، ثبات خانواده و تربیت 

فرزندانی در شان جامعه ایرانی است.

سواحل بندرعباسسواحل بندرعباس زیر چتر دود قلیان 
گزارش اختصاصی // ســواحل بندرعباس، به عنوان یکی از 
جاذبه های طبیعی و تفریحی کشــور، محلی است که سالانه 
هزاران نفر از اقشار مختلف جامعه، به ویژه جوانان، برای تفریح 

و گذراندن اوقات فراغت به آنجا مراجعه می کنند.
 در حالی که سواحل باید مکانی برای آرامش، ورزش و تفریح باشند، 
متأسفانه استعمال قلیان به یکی از عادات رایج در این مناطق تبدیل 
شده است. این پدیده، به ویژه در میان جوانان و دختران، مشکلات 

جدی به همراه دارد که در این گزارش به بررسی آن ها می پردازیم.
  تاثیرات منفی بر سلامت فردی

  استعمال قلیان، برخلاف تصور عمومی که آن را کم ضررتر از سیگار 
می داند، دارای مضرات جدی برای ســلامت اســت. قلیان حاوی 
نیکوتین، مونوکسید کربن، فلزات سنگین و مواد شیمیایی مضر است 
که می تواند منجر به بیماری های قلبی، عروقی و ریوی شود. مطالعات 
نشان داده اند که یک ساعت استعمال قلیان می تواند برابر با مصرف 
۱۰۰ نخ سیگار باشد و به طور جدی سلامتی افراد، به ویژه جوانان و 

دختران را تحت تاثیر قرار دهد.
  تاثیرات منفی بر سلامت عمومی و اجتماعی

  دود قلیان نه تنها برای مصرف کننده مضر اســت، بلکه افرادی که 
در اطراف او هســتند نیز تحت تاثیر قرار می گیرند. دود دسته دوم 
قلیان می تواند باعث مشکلات تنفسی، آسم و بیماری های قلبی در 
افراد غیرمصرف کننده شود. این وضعیت به ویژه در سواحل که فضای 
عمومی و تفریحی است، می تواند موجب نارضایتی و آزار دیگران 

شود.
  تاثیرات منفی بر محیط زیست

  استعمال قلیان در سواحل بندرعباس به تخریب محیط زیست منجر 
می شود. زباله های قلیان، از جمله ته سیگارها، فیلترها و زغال های 
مصرف شــده، به سواحل آسیب می رسانند و محیط طبیعی را آلوده 

می کنند. 

  تاثیرات منفی بر فضای تفریحی و گردشگری
  سواحل باید محلی برای تفریح، ورزش و استراحت باشند. وجود 
قلیان فروشــان و اســتعمال قلیان در این مناطق، تجربه ی تفریحی 
بازدیدکنندگان را تحت تاثیر قرار داده و موجب کاهش کیفیت محیط 
تفریحی می شود. این امر می تواند تأثیر منفی بر صنعت گردشگری نیز 
داشته باشد، زیرا بازدیدکنندگان خارجی و داخلی تمایلی به حضور 

در محیطی که آلوده به دود قلیان است، نخواهند داشت.
*  راهکارهای  که در این مورد پیشنهاد می شود 

  افزایش آگاهی عمومی
 یکی از مهمترین راهکارها برای کاهش استعمال قلیان در سواحل، 
افزایش آگاهی عمومی درباره مضرات این عادت است. برنامه های 
آموزشی و کمپین های آگاهی بخشی در مدارس، دانشگاه ها و رسانه ها  

نقش موثری در کاهش مصرف قلیان دارند.
  اجرای قوانین سخت گیرانه تر

  اجرای قوانین و مقررات سخت گیرانه تر برای جلوگیری از فروش و 
استعمال قلیان در سواحل و مکان های عمومی ضروری است. افزایش 
نظارت ها و جریمه های سنگین می تواند مصرف قلیان در این مناطق 

را کاهش دهد.
  توسعه امکانات تفریحی و ورزشی

  ایجاد و توســعه امکانات تفریحی و ورزشی در سواحل می تواند 
جایگزین مناسبی برای استعمال قلیان باشد. جوانان می توانند انرژی 

و وقت خود را به فعالیت های سالم تر و سازنده تر اختصاص دهند.
  حمایت از فعالیت های فرهنگی و هنری

  برگزاری جشــنواره ها و برنامه های فرهنگی و هنری در سواحل 
می تواند فضایی شــاد و جذاب برای جوانان ایجــاد کند و آنان را 
از مصرف قلیــان دور نگه دارد. این فعالیت ها  به تقویت ارتباطات 

اجتماعی و افزایش حس تعلق به جامعه نیز کمک می کنند.
  مشارکت اجتماعی

  جلب مشــارکت مردم و نهادهای محلی در برنامه ریزی و اجرای 
طرح های پیشگیری از استعمال قلیان به اجرای موفق تر این برنامه ها 

کمک  می کند و مردم محلی بهتر می توانند نیازها و مشکلات منطقه 
خود را شناسایی کنند و راهکارهای موثرتری ارائه دهند.

  جمع آوری یک هزار و 500  قلیان در هرمزگان 
  معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این مورد از 
معدوم ســازی یک هزارو ۵۵۹ قلیان در استان هرمزگان از ابتدای 
سال جاری تا پایان شهریور ماه خبرداد و گفت: این تعداد قلیان که 
توسط بازرسان بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
اماکن عمومی فروش و عرضه قلیان جمع آوری و معدوم شد.دکتر 
عبدالجبار ذاکری افزود: طی این مدت تعداد ۶۸۷ مورد بازرسی با 
هدف ارتقای ســلامت جامعه  از مراکز و اماکن عمومی  فروش و 
عرضه قلیان صورت گرفته است، که تعداد ۶۲مورد تخلف عرضه 
قلیان به مراجع قضایی معرفی شدند و ۹ مرکز پلمپ گردید همچنین 
تعداد ۸۶ مورد اخطاریه بهداشتی و تعداد یک هزار و ۵۹۹ چشمه 
قلیان جمع آوری و معدوم شده است.وی عنوان کرد: خطر مصرف 
مواد دخانی کمتر از مواد مخدر نیســت بلکه دروازه ورود به اعتیاد 
مواد مخدر است و باید آن را جدی گرفت و به همین لحاظ بهداشت 
محیط وظیفه خود می داند کــه در چهارچوب قانون، با این پدیده 
مبارزه کند که این مهم یک پدیده فرا بخشی است و می طلبد سایر 
ارگان های مرتبط همکاری لازم را داشــته باشند.معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان یادآور شد: هم استانی های عزیز 
می توانند شکایات بهداشتی خود را با شماره ۱۹۰ سامانه کشوری 
در میان بگذارند. در پایان می توان گفت که استعمال قلیان توسط 
جوانان و به ویژه دختران در ســواحل بندرعباس به معضلی جدی 
تبدیل شــده است که نه تنها سلامت فردی و عمومی را تحت تاثیر 
قرار می دهد، بلکه به محیط زیســت و فضای تفریحی نیز آسیب 
می رساند. برای مقابله با این مشکل، نیاز به تلاش های مشترک از 
سوی نهادهای دولتی، جامعه مدنی و مردم محلی است. با افزایش 
آگاهی، اجرای قوانین ســخت گیرانه و توســعه امکانات تفریحی، 
می توان به کاهش استعمال قلیان و بهبود کیفیت زندگی در سواحل 

بندرعباس کمک کرد.

زنان خسته از کار را به خانه بفرستید 
نجمه سیددخت

امین درســاره -گروه خبر // جلسه 
به  شهرستان   بازار  تنظیم  ســتاد 
خواستارفرماندار  میرهاشم  ریاست 
وحضور اعضا درمحل سالن جلسات 

فرمانداری برگزار گردید .
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ فرماندار 
شهرســتان خمیر گفت: یکی از وظایف 
مهم ســتاد تنظیــم بازار  شهرســتان 
موضوع نظــارت دقیق بر بازار به جهت 
کنتــرل قیمت ها و اطمینــان از رعایت 
دســتورالعمل ها و قوانین موجود است.

مهندس خواستار نظارت مداوم بر قیمتها 
و نحوه توزیع کالاها را یک امر تاثیرگذار 
خواند و خاطرنشــان کرد: نقش ســتاد 
تنظیم بازار در نظارت و بازرسی ها بسیار 
مهم و اثرگذار باید باشــدو در  بازرسین 
اداره صمــت، اتاق اصنــاف، تعزیرات 
حکومتی، شبکه بهداشــت و درمان و 

دیگر مراجع مربوطه باید به عنوان یک 
بازوی نظارتــی قوی عمل کنند.نماینده 
 عالی دولت در شهرستان باتاکید بر تهیه 
 نرخ نامه توســط اتحادیه هــا گفت ؛ 
نــرخ  نامه هــا توســط اتحادیه های 
شهرستان تهیه و در معرض دید مشتری 
بایــد قرار گیرد.وی تاکیــد کرد؛ صنف 
تعمیر کاران با توجه به درخواست زیاد 

مردمی بزودی نــرخ نامه را تهیه وتمام 
تعمیرکاران شهرستان ملزم به دریافت و 
نصب نرخنامه تصویب اتحادیه در محل 
کسب خود هســتند.فرماندار با اشاره به 
فروش  دوره گرد  و  ســیار  خودروهای 
میــوه و کالا در بندرخمیــر گفت؛ در 
بهبود وضعیــت ترافیکی و زیبای منظر 
شهری،شــهرداری  فروشــندگان سیار 

میــوه، ماهی و کالا ها را در معابر اصلی 
و خیابان های پرتردد ساماندهی کند.وی 
را  مشخصی  مکان های  افزود؛شهرداری 
برای توقــف این خودروها تعیین کند تا 
محصولات خود را بدون ایجاد ترافیک 
و در نظم بیشــتر  عرضه کنند.مهندس 
خواستاردر ادامه با تأکید بر ثبت معاملات 
ملکی و اموال غیر منقول گفت ؛ به منظور 
کاهش مشکلات و افزایش شفافیت در 
حقوق مربوط به املاک، همه خصوصیات 
ملکی از جمله خرید و فروش، اجاره و 
رهن، حتماً در سامانه های رسمی ثبت و 
تأیید شــوند. وی افزود؛در صورت عدم 
ثبت در  ســامانه املاک ،از نظر قانونی 
فاقد اعتبار خواهد بود و هیچ وجه قانونی 
نخواهد داشت ملکی که در در سامانه های 
معتبر ثبت می شود، باعث افزایش امنیت و 

شفافیت در این حوزه می شود.

گروه خبر // ساخت ۲۴۰ واحد مسکن ویژه ایتام و 
محسنین استان هرمزگان با حضور معاون توسعه 

مشارکت های مردمی کمیته امداد، آغاز شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حبیب الله آسوده، معاون 
توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد کشور در آئین 
کلنگ زنی ۲۴۰ واحد مســکن ویژه ایتام و محسنین 
)طرح سایه رضوان ۷( که در روستای آسیاب شهرستان 
رودان برگزار شد، گفت: پرورش روحیه انفاق یکی از 
مواردی است که باید مورد توجه ما باشد.آسوده افزود: 
مسکن یکی از چالش هایی است که فقدان آن می تواند 
در جامعه آســیب های زیادی ایجاد کند؛ اما با کمک 
دولت و مردم می توان در این راســتا اقدامات خوبی 
انجام داد.معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته 
امداد کشور عنوان کرد: کمیته امداد با همکاری و  همت 
دولت و خیرین خیراندیش در سال گذشته ۳۲ هزار و 

۸۰۰ واحد مسکن مددجویی در سطح کشور ساخته 
شد و هدف گذاری ما برای امسال ۴۰ هزار واحد است.

وی اظهار داشت: این مسکن ها در طرح سایه رضوان 
هفت، ۵۰ متری، با اعتبــار ۵۰۰ میلیون تومان برای 
 هر واحد و در مجموع اعتبار لازم برای ســاخت این 

 ۲۴۰ واحد بالغ بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال است که
 ۵۰ درصد آن به عهده کمیته امداد و مابقی با مشارکت و 
هم افزایی خیرین نیک اندیش تأمین خواهد شد.معاون 
توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد کشور ، ضمن 
تقدیر و تشکر از بانوی خیر و نیک اندیش سرکارخانم 
اکرم رومی مالک مجموعه شرکت پالایش نفت آفتاب 
و همچنین آقای رضا شــمیرانی، مدیرعامل مؤسسه 
خیریه اشرف الانبیاء)ص( بدلیل همکاری و مشارکت 
در طرح »سایه رضوان ۷« )پروژه ساخت ۲۴۰ واحد 
مســکن برای ایتام کمیته امداد(، تصریح کرد: خیران، 
برای تامین امنیت، آرامش و آینــده نیازمندان، اقدام 
به انجام کارهای خیر و خداپسندانه می کنند.این مقام 
مســئول در پایان گفت: در نیمه نخست امسال میزان 
مشارکت مردم در کمک های مردمی ۳۵ درصد افزایش 

پیدا کرده که قابل تقدیر است.

فرماندار  بندرخمیر تاکید کرد

 نظارت دقیق تر بر بازار وکنترل قیمت ها

معاون کمیته امداد کشور خبر داد 

آغاز ساخت ۲۴۰ واحد مسکن ویژه ایتام هرمزگان 

فاطمه زارعی 
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افزایش ۳۸ درصدی تعرفه برق برای تمامی مشترکان 
  گروه اقتصادی // بر اساس قبوض برق صادر شده در دوره جدید 
شاهد افزایش ۳۸ درصدی تعرفه برق برای تمامی مشترکان هستیم. 
ابتدای آبان بود که وزیر نیرو خبر از افزایش قیمت برق برای مشترکان 
 پر مصــرف داد و در توضیح این موضوع گفت: بر اســاس قانون 
مانع زدایی صنعت برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا 
کند و مطابق با قانون وزارت نیرو نباید وابسته به بودجه دولتی باشد.

وی ادامه داد: بر اساس قانون مانع زدایی از صنعت برق دولت موظف 
است دیگر نقشی در تأمین ریالی برق نداشته باشد و مردم باید برق 
مــورد نیاز خود را خریداری کنند به خصوص پر مصرف ها که باید 
برق خود را از بازار آزاد و محل تجدید پذیرها تهیه کنند.وزیر نیرو 
خاطر نشــان کرد: بر اساس قانون تنها به مصارف برق تا سطح الگو 
یارانه پرداخت می شــود و آن دسته از مشترکانی که مصارف بالایی 
دارند، یا باید با اقدامات مدیریتی مصرف برق خود را به سطح الگو 
نزدیک کنند و یا برق مــازاد خود را از طریق روش های جایگزین 
مانند ذخیره ساز، مولدهای خورشیدی و بورس انرژی تأمین کنند.

مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل توانیر در راستای شفافیت این 
موضوع گفت: ســاختار تعرفه گذاری به گونه ای طراحی شده است 
که بیشترین یارانه را مشمول مشترکانی می کند که در محدوده الگوی 
مصرف قــرار گرفته اند و قبض های برق ارزان تری دریافت می کنند.
به گفته سخنگوی صنعت برق، براساس همین قانون مشترکان خانگی 
به دو دسته مشترکانی که در محدوده الگوی مصرف و کمتر از آن برق 
مصرف می کنند و مشترکان پرمصرف که بالاتر از الگو برق مصرف 
می کنند، تقسیم می شوند.وی افزود: قانون ضرایبی از نرخ تأمین برق 
را برای پله های مختلف مصرف در نظر گرفته است به این صورت که 
برای مشترکان پرمصرف تا میزان الگوی مصرف نیم برابر هزینه تأمین 
تا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ برابر هزینه تأمین تا ۲.۵ برابر الگوی مصرف و 
بیشتر از ۲.۵ برابر الگوی مصرف ۵ برابر هزینه تأمین برق در تعرفه 
برق مشترکین پرمصرف لحاظ می شود و دریافت آن الزام قانونی است.

همان زمان بود که عبدالامیر یاقوتی مدیرکل امور انرژی و مشتریان 
توانیر در تشریح این موضوع گفت: تعرفه های برق پلکانی است و ۷۵ 
درصد مشــترکان زیر الگوی مصرف هستند. ضمن آنکه در ماه های 
غیر گرم الگوی مصــرف خانگی در مناطق عادی ۲۰۰ کیلووات و 
در ماه های گرم -خرداد تا شهریور- ۳۰۰ کیلووات ساعت است. اما 
آنطور که پیداست قیمت برق از ابتدای مهر ماه برای تمامی مشترکان 
۳۸ درصد افزایش داشــته است و تنها شامل مشترکان پر مصرف و 
صنایع نشده است.به گزارش جام جم آنلاین، بررسی تعرفه های جدید 
و مقایسه آن با تعرفه های پیشــین )قبل از مهر ۱۴۰۳( در ماههای 
غیرگرم نشــان می دهد که رشد تعرفه ها به جز دو مورد، در محدوده 
۳۸ درصدی است؛ اما افزایش تعرفه ها در بخش متوسط مصرف بین 
۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلووات ساعت، برای تعرفه مصارف زیر ۲۰۰ کیلووات 
ساعت رشدی ۸۳ درصدی و در بخش متوسط مصرف بین ۳۰۰ تا 
۴۵۰ کیلووات ساعت، برای تعرفه زیر ۲۰۰ کیلووات ساعت رشدی 

۷۸ درصدی داشته است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق عنوان کرد 
۸۲ درصد مصرف برق در هرمزگان 

مربوط به مشترکان خانگی 
   گــروه اقتصادی // مدیرعامل شــرکت توزیع برق هرمزگان با 
اشــاره به اینکه ۸۲ درصد کل مصرف انرژی برق استان مربوط به 
مشترکان خانگی، گفت: پایش مصرف برق خانگی به ویژه در حوزه 
مشــترکان روســتایی با جدیت ادامه دارد و کارشناسان برق اجازه 
استفاده نامتعارف از برق خانگی را نمی دهند. محمد کریمی در نشست 
کارگروه اســتانی مدیریت تامین پایدار انرژی که با حضور معاون 
عمرانی اســتاندار هرمزگان و نمایندگان دستگاه های اجرایی استان 
برگزار شد، اظهار کرد: برق هرمزگان وظیفه دارد در این زمینه با افرادی 
که از انشعابات خانگی برای تولید رمزارز استفاده می کنند، براساس 
قانون به شدت برخورد کند که در ماه های گذشته با همکاری دستگاه 
قضایی و انتظامی اقدامات خوبی در این زمینه رقم خورده است.وی 
بیان کرد: موضوع مدیریت مصرف برق، به زمان خاصی ارتباط ندارد و 
در تابستان و زمستان و سایر فصول باید همیشه این موضوع به عنوان 
یک اولویت دنبال کنیم و کسانی که به هشدارهای مدیریت مصرف 
برق بی توجه اند، مصم برای قطع انشعاب هستیم.مدیرعامل شرکت 
توزیع برق هرمزگان همچنین ضمن تاکید بر اینکه دستگاه های اجرایی 
استان ملزم به تامین ۲۰ درصد از انرژی موردنیاز مصرفی خود از برق 
تجدیدپذیر خورشیدی هستند، گفت: این موضوع یک تکلیف قانونی 
بوده و به همه دستگاه های اجرایی استان ابلاغ شده است.کریمی ادامه 
داد: شرکت توزیع برق هرمزگان با همراهی محیط زیست، منابع طبیعی 
و جهادکشاورزی نقاط و پهنه های مستعد )زمین های بایر و لم یزرع( 
برای احداث نیروگاه های خورشیدی را شناسایی کرده و برای توسعه 

سرمایه گذاری های نیروگاهی به توانیر معرفی می شود.
* صرفه جویی در مصرف برق یک تکلیف برای همه مدیران هرمزگان

  معاون عمرانی استانداری هرمزگان نیز در این نشست با قدردانی از 
اقدامات شایسته شرکت توزیع برق هرمزگان برای مدیریت مصرف 
انرژی اظهار کرد: صرفه جویی و بهینه سازی مصرف برق یک تکلیف 
برای همه مدیران و مســوولان اداری و اجرایی استان است.محمد 
مرودی، از مسئولان اداری و دستگاه های اجرایی هرمزگان خواست 
در ساعت های تعطیل و خارج از وقت اداری، دستگاه های مصرف 
برق، روشنایی و ســایر مصارف را قطع کنند.وی با اشاره به اقلیم 
گرم استان هرمزگان بیان کرد: کارگروهی برای پایش مصرف انرژی 
هرمزگان با محوریت شــرکت توزیع برق استان تشکیل می شود، 
کاهش مصرف گاز تاثیز بسزایی در تامین سوخت نیروگاه ها خواهد 
داشت و هرچه این مصارف محدود و مدیریت شود بیشتر می توان 
به رفع ناتراژی انرژی در استان و کشور کمک کرد.در این نشست 
که با حضور نمایندگان برق، گاز، آب، نفت، جهادکشاورزی و سایر 
دســتگاه های اجرایی و خدمات رســان برگزار شد، در خصوص 
ضرورت مدیریت مصرف برق و گاز در فصل زمستان، الزام مشارکت 
کشاورزان در زمینه نصب سامانه های خورشیدی و استفاده از انرژی 
پاک و تجدیدپذیر خورشیدی برای راه اندازی الکتروپمپ چاه های 
کشاورزی و جلوگیری از استفاده کنندگان غیرمجاز از دستگاه های 
رمز ارز نیز مورد تاکید قرار گرفت. به گزارش ایرنا، استان هرمزگان 
دارای ۷۷۷ هزار مشــترک برق است که از این تعداد بیش از ۶۰۰ 

هزار مشترک خانگی هستند.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصــادی // مدیرعامل فولاد هرمزگان 
اغلب کشورهای  اقتصاد  گفت: در حال حاضر 
توسعه یافته یا درحال توسعه، با محوریت دریا 
تعریف می شود و صنایع سنگین خود ازجمله 

فولاد را به کنار دریا منتقل کرده اند.
  وی بــا بیان اینکه در ایران نیز با توجه به اســناد 
بالادســتی، توسعه صنعت فولاد در کنار دریا مورد 
توجه قرار گرفته و اســتان هرمزگان به عنوان یکی 
از مناطــق مزیت دار در این زمینــه، به عنوان هاب 
توسعه صنعت فولاد با هدف گذاری ۱۰ میلیون تن 
انتخاب شده اســت، تصریح کرد: ازاین رو، رویکرد 
شرکت فولاد هرمزگان طی سه سال اخیر بر مبنای 
توســعه محور بودن و تولید پایدار تدوین و چندین 
طرح توسعه ای در زمینه های مختلف تولید برای این 
مجموعه تعریف شده که ســرمایه گذاری موردنیاز 
آن بالغ بــر ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو اســت.

مدیرعامــل فولاد هرمزگان خاطرنشــان کرد: در 
واقع هدف اصلی ما بر این اصل اســتوار شده که با 
سرمایه گذاری استراتژیک در فولاد هرمزگان، آینده 
صنعت فولاد کشور را تضمین کنیم و ضمن تأمین 
بخش عمده ای از نیاز کشور به محصولات فولادی، 
بخش قابل توجهی از درآمدهای غیرنفتی کشور را 
از طریق صادرات محصولات فولادی هرمز تأمین 
کنیم.وی گفت: این مجموعه فولادی با تأکید بر اینکه 
تنوع سبد محصولات فولاد هرمزگان در دستور کار 
است و با اجرای طرح های توسعه ای می توان به این 
هدف مهم دست یافت، در ادامه افزود: توسعه و تنوع 
در محصولات تولید شرکت فولاد هرمزگان ازجمله 
موارد مهمی است که برنامه ریزی های گسترده ای در 
واحدهای مرتبط فولادســازی برای آن انجام شده 
و می تــوان از این طریق، ضمن افزایش بهره وری و 
ســودآوری بیشتر برای فولاد هرمزگان و ذی نفعان 
آن، گامی در جهت صرفه جویی ارزی و خروج منابع 
مالی از کشور برداشت و به اقتصاد ملی یاری رساند.
*  تحــول بــزرگ در صنعت فولاد کشــور با 
بهره برداری از طرح های توسعه فولاد هرمزگان

  معروفخانی در ادامه ســخنان خود به طرح های 
توسعه ای فولاد هرمزگان اشاره کرد و گفت: مدول 
ســوم احیامســتقیم به ظرفیت ۱.۷۲ میلیون تن، 
احیامستقیم ستاره سیمین به ظرفیت ۱.۷۲ میلیون، 
واحــد دوم گازهای صنعتی بــه ظرفیت ۱۰ هزار 
نرمال مترمکعب بر ساعت، سیلوهای ذخیره سازی 
آهن اسفنجی، توسعه ظرفیت واحد فولادسازی تا 
۳.۲ میلیون تن، احــداث واحد ریخته گری و نورد 
پیوســته به ظرفیت ۱.۷ میلیون تن، پروژه افزایش 
ظرفیت انباشت و برداشت و احداث واحد اکسیژن 
شــماره ۳ طرح های توســعه ای فولاد هرمزگان 
هســتند که با بهره بــرداری از هریک از طرح های 
یادشده، شــاهد تحولی بزرگ در فولاد هرمزگان 
و در نهایت صنعت فولاد کشــور خواهیم بود.وی 

تصریح کرد: یکی از موضوعات مهم در روند اجرای 
طرح های توسعه ای، تأمین منابع مالی آن است که 
با توجه به حجم سرمایه گذاری موردنیاز و مطابق 
هم راستا  استراتژیک صورت گرفته،  برنامه ریزی  با 
با سیاست های گروه فولاد مبارکه است.معروفخانی 
افزود: اجرای پروژه های مرتبط با افزایش ظرفیت 
فولادسازی شرکت فولاد هرمزگان در دو فاز اصلی 
انجام می شــود. در فاز نخست ظرفیت تولید فولاد 
خــام از ۱.۵ میلیون تن بــه ۲ میلیون تن افزایش 
می یابد. در این زمینه، تجهیزات موردنیاز برای تولید 
گریدهای ویژه و کیفی نصب و سایر واحدهای لازم 
برای تأمین خوراک و زیرســاخت آن نیز احداث 
خواهد شد. همچنین توسعه پایین دستی با احداث 
واحد نورد پیوسته انجام و سایر واحدهای لازم برای 

تأمین زیرساخت آن نیز احداث می شود.
*  تولید تختال کیفی و عریض ۲000 میلی متری 

در فولاد هرمزگان
  به گفتــه معروفخانی، در حال حاضر شــرکت 
فــولاد هرمــزگان به روزتریــن کوره های قوس 
الکتریکــی و خــط ریخته گری عمودی قوســی 
جهت تولید فولادهای کیفــی را در اختیار دارد و 
همین موضوع سبب شــده کیفیت محصول تولید 
فولاد هرمزگان استانداردهای لازم را داشته باشد 
و مشــتریان محصولات هرمز بــا اطمینان خاطر 
نیاز خــود را از محصولات ما تأمین کنند. درواقع 
به نوعی برند فولاد هرمزگان در حوزه تختال برای 
آن ها در اولویت خرید اســت. وی افزود: در حال 
حاضر بنا بر ظرفیت اســمی فولاد هرمزگان، توان 
تولید ۱.۵ میلیون تن اسلب های عریض تا ۲۰۰۰ 

میلی متر با ضخامت هــای ۲۰۰ و ۲۵۰ میلی متر 
در فولاد هرمزگان وجود دارد و این شــرکت نیاز 
مصرف کنندگان صنایع پایین دستی فولاد کشور به 
این محصول استراتژیک را تأمین می کند.وی کیفیت 
محصولات فولاد هرمزگان را یکی از مزایای دیگر 
این شرکت برشمرد و ادامه داد: یکی از دلایل کیفیت 
مطلوب محصولات تولیدی فولاد هرمزگان، استفاده 
از مواد اولیه باکیفیت اســت و همین امر شرایط و 
توانایــی تولید یک میلیــون و ۶۵۰ هزار تن آهن 
اســفنجی با متالیزاســیون بیش از ۹۲ درصد در 
واحد احیامستقیم فولاد هرمزگان را فراهم ساخته 
و موجب شده محصول نهایی نیز با کیفیت خوب و 

ناخالصی کمتر تولید شود.
*  نزدیکی به آب های آزاد و دسترسی به منابع 

انرژی؛ یار کمکی فولاد هرمزگان
  مدیرعامل فــولاد هرمزگان تصریــح کرد: این 
مجموعــه فــولادی بــا بهره منــدی از موقعیت 
استراتژیک در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، 
دسترسی آسان به آب های آزاد و شبکه حمل ونقل 
دریایی، از مزیت های رقابتی قابل توجهی برخوردار 
اســت. همچنین نزدیکی به منابع انــرژی و مواد 
اولیه، ازجمله ذخایر غنی سنگ آهن و گاز طبیعی، 
درصورتی که امکان بهره برداری مســتقیم از آن ها 
برای ما فراهم شود، به طور قطع، هزینه های تولید را 
به طور قابل توجهی کاهش خواهد داد و به افزایش 
بهره وری شرکت کمک شایانی خواهد کرد.به گفته 
معروفخانی، ســرمایه گذاری های مستمر در حوزه 
تأمین مواد اولیه و انرژی، همچنین به روزرسانی و 
بهبود ظرفیت حمل ونقل دریایی )افزایش ظرفیت 

بارگیری کشــتی ها در اسکله های صادراتی منطقه 
جنــوب کشــور(، به روزرســانی تکنولوژی ها و 
تجهیزات در نهایت تولید و توسعه پایدار را به همراه 
خواهد داشــت و به افزایــش رقابت پذیری فولاد 
هرمزگان در بازارهای داخلی و خارجی می انجامد.

*  به طور چشمگیری در مسیر بهبود فرایندهای 
زیســت محیطی و حرکت در مسیر فولاد سبز 

اقدام کرده ایم
  مدیرعامل فولاد هرمزگان بــا بیان اینکه فولاد 
هرمزگان همواره به مســئولیت اجتماعی خود در 
قبال محیط زیست واقف و پایبند بوده و در راستای 
تحقق توسعه پایدار، اقدامات مؤثری را در این زمینه 
انجام داده افزود: یکــی از مهم ترین این اقدامات، 
سرمایه گذاری در فناوری های نوین جهت کاهش 
مصرف انرژی و کاهش انتشــار آلاینده هاســت. 
همچنین، بــا جایگزینی تدریجی ســوخت های 
فسیلی با سوخت های پاک و استفاده از سیستم های 
تصفیه پیشرفته، به طور چشمگیری در مسیر بهبود 
فرایندهای زیست محیطی و حرکت در مسیر فولاد 
سبز گام برداشته ایم.وی تصریح کرد: در بلندمدت، 
برنامه ریزی های جامعی برای تولید فولاد ســبز با 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای در دستور کار قرار گرفته است 
که این مهم نیز با دسترســی به سوخت هیدروژن 
که در مســیر تولید فولاد سبز استفاده می شود، در 
نهایت تولید کربن را در مسیر ساخت فولاد، به صفر 
خواهد رساند. ازآنجاکه خوشبختانه با انعقاد قرارداد 
همکاری با پالایشگاه نفت ستاره در نزدیکی فولاد 
هرمزگان، دسترسی آسان برای تأمین گاز هیدروژن 

برای ما فراهم اســت، تأمین انرژی به شکل پایدار 
انجام خواهد شــد. امروز آلایندگی صنایع معدنی 
همچون فولادســازی بیش ازپیش در مرکز توجه 
قرار گرفته و در دنیای صنعتی امروز ســازمانی در 
این بخش موفق خواهد شــد و امکان ادامه حیات 
خواهد داشت که فولاد را با کمترین میزان آلایندگی 
تولید و بازارهای هدف خود را در سطوح بین المللی 

حفظ کند.
 *  ثبات فــولاد هرمزگان در بــازار صادراتی 

بین  المللی
   بــه گفتــه معروفخانی، با وجود مشــکلات و 
چالش های پیش روی صنعت فولاد کشور، همچون 
تحریم ها و نوسانات نرخ ارز به عنوان عوامل بیرونی 
و محدودیت های تأمین انــرژی در داخل، فولاد 
هرمزگان توانسته اســت با اتخاذ تدابیر مدیریتی 
هوشــمندانه و بهره گیری از ظرفیت های موجود، 
ضمن تأمین نیاز داخل، جایگاه خود را در بازارهای 
صادراتی حفــظ کند و صادرات خــود را تداوم 
ببخشد.وی افزود: توســعه همکاری های مشترک 
با شــرکت های داخلی و خارجی، بومی ســازی 
تکنولوژی ها، افزایش بهره وری و کاهش هزینه های 
تولید از دیگر اقدامات مهم فولاد هرمزگان است؛ 
زیرا همان گونه که گفته شــد با شناسایی بازارهای 
جدید و توســعه صادرات، توانسته ایم وابستگی به 

بازار داخلی را نیز کاهش دهیم.
*  چشــم انداز روشــن فولاد هرمــزگان برای 

سال های پیش رو
  به گفته مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان، این 
مجموعه فــولادی با تکیه بر توانمندی های داخلی 
و بهره گیــری از فناوری هــای نویــن، به یکی از 
بزرگ ترین و معتبرتریــن تولیدکنندگان فولاد در 
کشــور تبدیل شده است. در این راستا، برنامه های 
بلندمدتی برای افزایش ظرفیت تولید، تنوع بخشی به 
سبد محصولات، ارتقای کیفیت و توسعه بازارهای 
صادراتی در دســتور کار اســت که همان گونه که 
پیش تر اشــاره شــد، با بهره برداری از طرح های 
توسعه ای و استفاده از دانش متخصصان داخلی در 

حوزه فولاد محقق خواهد شد.

مدیرعامل فولاد هرمزگان مطرح کرد 

فولاد هرمزگان؛ آینده فولاد ایرانفولاد هرمزگان؛ آینده فولاد ایران

گروه اقتصادی // مدیر فروش و بازاریابی شرکت 
فولاد هرمــزگان با تاکید بــر اهمیت رضایت 
مشتری به عنوان یکی از عوامل کلیدی موفقیت 
در کسب وکار گفت: فولاد هرمزگان تلاش های 
زیادی برای ایجاد مشتریان وفادار و ارائه خدمات 
باکیفیت انجام داده است؛ چراکه توجه به نیازها و 
انتظارات مشتریان نه تنها سودآوری را افزایش 
می دهد، بلکه نقش مهمی در تقویت برند و جلب 

اعتماد مشتریان دارد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی شکری زاده ، با اشاره 
به اهمیت رضایت مشتری در دنیای کسب وکار بیان 
کرد: رضایت مشتری از جمله عوامل موثر در موفقیت 
یا شکست هر کسب وکاری است. این عامل مستقیما بر 
میزان سودآوری و رشد یک کسب وکار تاثیر می گذارد. 
برای دستیابی به رضایت واقعی مشتریان، باید همیشه 
فراتر از انتظار آن ها عمل کنیم. این امر بدون خلاقیت 
و نوآوری ممکن نیست. توجه به رضایت مشتری و 
تلاش در جهت بهبود آن، برای ایجاد مشتریان وفاداری 
که سفیران برند شرکت محسوب می شوند، امری حیاتی 
اســت.وی با تاکید بر اهمیت ارائه خدمات به موقع و 
باکیفیت، افزود: خدمات مطلوب، می تواند قلب و جان 

مشتریان را تسخیر کرده و برند شرکت را از دیگران 
متمایز کند. بنابراین، ما در شــرکت فولاد هرمزگان 
به کیفیت محصــولات و خدمات خود توجه ویژه ای 
داریم. هدف ما این است که با بررسی مستمر رضایت 
مشتری، نه تنها به ارتقای این رضایت کمک کنیم، بلکه 
تعالی در عملیات و بهبود مداوم کیفیت محصولات را 

نیز دنبال کنیم.
* هزینه حفظ مشتری کمتر از جذب مشتری جدید

  مدیر فروش و بازاریابی شــرکت فولاد هرمزگان با 
اشاره به ارزش اقتصادی مشتریان وفادار خاطرنشان 
کرد: مطالعات نشان می دهند که مشتریان وفادار، به طور 
متوسط تا ۱۰ برابر خرید اولیه خود، برای کسب وکار 
ارزش ایجاد می کنند. همچنیــن، هزینه جذب یک 
مشــتری جدید تقریبا ۶ تا ۷ برابر هزینه ای است که 
برای حفظ یک مشــتری موجود صرف می شود. این 
موضوع اهمیت حفظ مشتریان را بیش از پیش روشن 

می سازد.شکری زاده ادامه داد: فرایند جذب مشتریان 
جدید نه تنها هزینه برتر است، بلکه به مراتب دشوارتر 
نیز خواهد بود. از این رو، در مدیریت خدمات مشتری 
باید به این نکته توجه کنیم و بهترین رسیدگی ممکن 
را به مشتریان خود داشته باشیم. برای کسب رضایت 
مشــتری در فولاد هرمزگان، اقدامات ویژه ای انجام 
داده ایم تا وفاداری مشــتریان را تقویت و آن ها را به 

شرکای تجاری بلندمدت خود تبدیل کنیم.
* مشتری محوری در فولاد هرمزگان؛ کلید جلب اعتماد

  مدیر فروش و بازاریابی شــرکت فولاد هرمزگان 
در بخــش دیگری از ســخنان خود بــه اهمیت 
مشتری محوری اشاره کرد و گفت: توجه به گرایش 
مشتریان، نشــان دهنده اهمیت و توجه ما به نیازها 
و انتظارات آنان اســت. تحقیقات نشان می دهد که 
شــرکت هایی که به این فاکتــور اهمیت می دهند، 
۸۶ درصد بیشــتر از دیگران در ایجاد حس اعتماد 

میان شــرکت و مشتری موفق هستند. اگر توجه به 
خواسته های مشتریان را در اولویت برنامه های خود 
قرار دهیم، آن ها اشتیاق بیشتری به محصولات ما پیدا 
خواهند کرد و این اعتماد، ســودآوری قابل توجهی 
را برای شــرکت به همراه خواهد داشــت.وی در 
ادامه تاکید کرد: برای جلب اعتماد مشتریان، باید با 
صداقت کامل، محصولات و خدمات خود را به آن ها 
معرفی و به آن ها در تصمیم گیری صحیح کمک کنیم. 
فروش اجباری محصولات تنها یک عامل منفی در 
برقراری ارتباط با مشــتری خواهد بود و با رویکرد 

مشتری محوری در تضاد است.
*  وفاداری مشتری؛ سفیری برای برند

  شکری زاده با اشاره به نقش مهم مشتریان وفادار در 
گسترش کسب وکار تصریح کرد: مشتری وفادار نه تنها 
نماینده برند ما می شود، بلکه می تواند محصولات ما را 
به دیگر مشتریان و همکاران خود معرفی و مشتریان 

جدیدی را برای ما جذب کنــد. این موضوع علاوه 
بر تاثیر مثبت بر شهرت و محبوبیت برند، سودآوری 
بالایی را نیز برای شرکت تضمین می کند.شکری زاده 
در پایان سخنان خود با تاکید بر اهمیت نگاه بلندمدت 
به مشتری مداری عنوان کرد: در فولاد هرمزگان، توجه 
به نیازهای مشتریان و تلاش برای جلب رضایت آن ها 
نه یک اســتراتژی موقت، بلکه یک رویکرد پایدار 
است. ما با باور به ارزش مشتریان وفادار، همواره در 
 تلاش هستیم تا خدمات و محصولاتی باکیفیت تر ارائه 
دهیم و جایگاه خود را در صنعت فولاد کشور تقویت 

کنیم.

مدیر فروش و بازاریابی فولاد هرمزگان عنوان کرد

 رضایت مشتری، کلید وفاداری و سودآوری در فولاد هرمزگان

گروه اقتصادی // عضو کمیســیون صنایــع و معادن مجلس 
دوازدهم، با اشــاره به تأثیرات گسترده ناترازی انرژی بر تولید 
کشور، خواستار اهتمام ملی، سیاست گذاری مؤثر و تعامل سازنده 
میان دولت، مجلس، و بخش خصوصی برای رفع این چالش شد 
که تحقق این امر نیازمند برنامه ریزی دقیق و همراهی مردم در 

صرفه جویی است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ امیر توکلی رودی ضمن بازدید از غرفه 
فولاد هرمزگان در بیست و یکمین نمایشگاه ایران متافو، با بیان اینکه 
فولاد هرمزگان یک مجموعه منســجم، منظم و مزیت دار است، گفت: 
یکی از رویکردهای صنعت کشور، توجه به سواحل جنوبی کشور به 
ویژه استان هرمزگان است. زیرا این استان یکی از مناطق مزیت دار کشور 
برای توسعه صنعت فولاد و صنایع پایین دستی در کشور به شمار می رود 
و از این حیث، مکان نمایی مجموعه فولاد هرمزگان در یکی از بهترین 
مناطق کشور قرار گرفته و از ظرفیت قابل توجهی برای تولید محصولات 
با کیفیت برخوردار است.وی  در ادامه با اشاره به چالش ناترازی انرژی 
برای صنعت فولاد کشــور به ویژه فولاد هرمزگان، بیان کرد: ناترازی 
انرژی کشــور، قصه پرغصه تولید است که نه تنها حوزه صنعت فولاد 
و زنجیره تامین آن، بلکه پتروشیمی، سایر صنایع و حتی شهرک های 
صنعتی را نیز تحت تاثیر قرار داده است. رفع این مشکل نیازمند اهتمام 
ملی اســت. فشــار مضاعفی که بر تولید به دلیل ناترازی انرژی وارد 
می شود، هم به اشتغال، هم به تولید، و هم به اقتصاد کشور آسیب می زند. 

این مسئله به دغدغه مندی ویژه ای از سوی دولت نیاز دارد.توکلی رودی 
همچنین افزود: مشکل ناترازی انرژی نتیجه سیاست گذاری های اشتباهی 
اســت که در گذشته انجام شده و نباید به این مرحله می رسیدیم. حالا 
برای رفع این مشکل، باید برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 

داشته باشیم.
*  لزوم همکاری دولت، مجلس و مردم

  عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم تاکید کرد که حل 
این مســئله به تنهایی از عهده دولت برنمی آید و گفت: دولت نیاز به 
همراهــی بخش تولید دارد و مجلس نیز باید از طریق قانون گذاری و 
ارائه برنامه های تشویقی، تولیدکنندگان را به میدان آورد. از سوی دیگر، 
مردم هم باید در صرفه جویی انرژی همکاری کنند. افزایش سطح کیفی 
زندگی مردم نباید باعث شود نقش خود در کمک به اقتصاد کشور را 
نادیده بگیرند. اگر تولید دچار مشکل شود، اشتغال نیز آسیب خواهد 
دید و عرضه کالاها کاهش می یابد. پس مردم باید در صرفه جویی برق 

مشارکت کنند.
*  موانع سرمایه گذاری تولیدکنندگان باید رفع شود

توکلی رودی با اشاره به مشکلاتی که تولیدکنندگان با آن مواجه هستند، 
خاطرنشان کرد: برخی از تولیدکنندگان عنوان می کنند که برای تولید 
انرژی داوطلب می شــوند؛ اما همکاری های لازم صورت نمی گیرد و 
برخی سازمان های مرتبط مثل منابع طبیعی و محیط زیست موانعی را  
به وجود می آورند. به همین دلیل، کمیسیون صنایع و معادن مجلس و 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در حال تلاش برای سیاست گذاری هایی 
هستند که این موانع را رفع و سرمایه گذاری در حوزه انرژی را تشویق 
کنند.وی همچنین به اقدامات برخــی واحدهای تولیدی مانند فولاد 
مبارکه اشاره کرد و گفت: فولاد مبارکه در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
سرمایه گذاری ۶۰۰ مگاواتی انجام داده که ۲۰ مگاوات آن به مدار وارد 
شده است؛ اما زمانی که مشکل برق در زمان اوج مصرف پیش می آید، 
از آنها خواسته می شود این انرژی را به شبکه بدهند. تولیدکننده ای که 
خودش سرمایه گذاری کرده، باید بتواند از آن بهره برداری کند. حداقل 

دولت باید به حقوق تولیدکننده احترام بگذارد.
*  لزوم توسعه فولاد سبز و حفظ محیط زیست

   توکلــی رودی با تاکیــد بر اهمیت تولید فولاد ســبز و حفاظت از 

محیط زیست تصریح کرد: حفاظت از منابع محیط زیست و منابع ملی 
برای نســل های آینده، رسالت ماست. اگر نتوانیم در آینده فولاد سبز 
تولید کنیم، بازارهای جهانی را از دســت خواهیم داد. باید این تهدید 
را به فرصت تبدیل کنیم و از شرکت هایی همچون فولاد هرمزگان که 
فعالیت هایی ســازنده و قابل توجهی در حوزه تولید فولاد سبز انجام 
داده اند، تقدیر کنیم.وی در پایان تصریح کرد: تعامل سازنده بین مجلس، 
دولت، و تولیدکنندگان، راه حل اصلی است. البته این بخش خصوصی 
است که باید چابک عمل کند و با بهره گیری از برنامه های تشویقی، به 

سمت بهره وری بیشتر و ایجاد انتفاع حرکت کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم مطرح کرد

 ناترازی انرژی؛ معضل جدی تولید 

 گروه اقتصادی // ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۴ از حقوق دولتی ۱۵ درصدی معادن برای سال آینده 

خبر داد. 
رحیم زارع، در تشــریح جلسه کمیســیون تلفیق در بررسی بخش 
هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: کمیسیون تلفیق حقوق دولتی 

معادن برای ســال آینده را ۱۵ درصد تعیین کرد. منابع حاصل از این 
 موضوع در شهرســتانی که معدن در آن مستقر هست، هزینه خواهد

 شد.
به گفته سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، همچنین 
طبق یکی دیگر از مصوبات این کمیسیون، مقرر شد ۵۵ درصد حق 

انتفاع معادن شماره یک و سه گل گهر و چادرملو در اختیار ایمیدرو 
قرار گیرد.

  به گزارش قدس آنلاین ؛ گفتنی اســت مطابق حقوق دولتی معادن، 
درصدی از بهای فروش مواد معدنی سر معدن که به عنوان سهم دولت 

از بهره برداری از معادن دریافت می شود.

حقوق دولتی معادن 
برای سال آینده 
۱۵ درصد تعیین شد 
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اجتماعی

خبر

  گروه اجتماعی// رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور 
گفت: براســاس رایزنی ها و گفت وگویی که انجام شد، قرار شد تا 
بیمه تکمیلی بازنشســتگان تأمین اجتماعی از یکم آذرماه همانند 
گذشــته جاری شود. محمد اســدی رئیس کانون عالی کارگران 
بازنشسته کشور  اظهار کرد: بر اساس رایزنی ها و گفت وگویی که 
انجام شد قرار شــد تا بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی 
از یکم آذرماه همانند گذشــته جاری شــود. وی افزود: مذاکرات 
با بیمه آتیه ســازان حافظ انجام و مقرر شد از زمانی که گفته شد 
تعهدات درمانی بازنشستگان آغاز شود و تعهدات همچون گذشته 
اســت و تغییری نکرده است.اسدی درباره نرخ حق بیمه تکمیلی 
بازنشستگان نیز گفت: این نرخ بعداً اعلام می شود.به گزارش فارس، 
علیرضا نمازی مدیرعامل آتیه سازان حافظ با اعلام این خبر گفت: 
قرارداد بیمه تکمیلی بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی 
برای دوره جدید ۱۴۰۴-۱۴۰۳ منعقد شــد. وی افزود: بیش از ۹ 
هزار و ۷۰۰مرکز درمانی و تشــخیصی طرف قرارداد آتیه سازان 
حافظ در سراسر کشور آماده ارائه خدمات به بازنشستگان معزز و 
خانواده های آن ها هستند.به گزارش خراسان،  مدیرعامل آتیه سازان 
حافظ در ادامه تصریح کــرد: جزئیات تعهدات و خدمات متعاقباً 
اطلاع رسانی می شــود. حق بیمه تکمیلی در قرارداد جدید برای 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی با بیمه آتیه ســازان حافظ در سال 
۱۴۰۲-۱۴۰۳ به ازای هر نفر ۴۳۰ هزارتومان اســت. قرار شده 
تا سازمان تامین اجتماعی ۵۰درصدمبلغ فوق، ۲۱۵هزار تومان را 

پرداخت کند.

تأیید 5۴۶۱ داوطلب ردشده در گزینش معلمی
  گروه اجتماعی// رضا روستایی، مدیرکل گزینش وزارت 
آموزش و پرورش از تأیید ۵۴۶۱ داوطلب آزمون اســتخدام 
آموزش و پرورش و دانشــجومعلمان دانشــگاه فرهنگیان که 
در گزینش رد شــده بودند، در بررســی مجدد خبر داد. وی 
درباره وضعیت بررسی پرونده های رد شده در گزینش آزمون 
استخدامی سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ گفت: ما بر اساس قانون 
گزینــش و آیین نامه های هیأت عالی گزینش عمل می کنیم.به 
گزارش ایران؛   برخی داوطلبان آزمون اســتخدام آموزگار و 
دبیر )کد ۱۹( و داوطلبان دانشگاه فرهنگیان )کد ۵( که اعتراض 
خود را به نتیجه گزینش ثبت کرده اند، برای بررســی مجدد در 

دستور کار قرار دارند.

 بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی
 برقرار شد

ا

گزارش اختصاصی//استان هرمزگان، استانی مرزی با داشتن 
نعمت های خدادادی فراوان اما ساکنان آن در رنج و زحمت 

هستند.
مردمی که برخی از آنها برای کســب درآمد به ســمت قاچاق 
سوق پیدا می کنند. این روزها استان هرمزگان یکی از محل های 
اصلی قاچاق ســوخت شــده و مردمی که باید این معضل را 
با جان دادن خود و عزیزانشــان تحمل کننــد. بارها و بارها 
از طریق رســانه های اســتان به ویژه روزنامه دریا درباره این 
معضل گفته شــده اما همچنان شــاهد حضور سوخت برها در 
ســطح جاده های استان و حوادث آن هســتیم. هر چند روز 
یکبار خبر تصادف و آتش سوزی خودروهای سوخت بر و جان 
دادن افراد در جاده های هرمزگان در رسانه ها منتشر می شود و 
خانواده هایی را داغدار می کند. بســیاری از رانندگانی که وارد 
جاده های اســتان به ویژه مسیر بندرعباس به میناب می شوند 
با استرس زیاد رانندگی می کنند چرا که هر لحظه ممکن است 
 خودروی ســوخت بری با رانندگی خطرنــاک خود حادثه ای 

را بیافریند.
 وارد جاده بندرعباس میناب که می شوید )چه در مسیر رفت و 
چه مسیر برگشت( باید این آمادگی را داشته باشید که هر لحظه 
ممکن است خودروی سوخت بری از روبروی شما و در خلاف 
جهت حرکت ظاهر شود. در مسیر غرب به شرق زمانی که از 
دانشگاه هرمزگان عبور می کنید، به دوربرگردانی می رسید که به 
روستای باغو می رود. این دوربرگردان یکی از مسیرهایی است 
که ســوخت برها برای اینکه به پلیس راه روستای باغو نروند 
از آن اســتفاده می کنند و خلاف جهت آن می آیند و به سمت 
دوربرگردان روبروی دانشــگاه می روند تا بتوانند ادامه مسیر 

خود را به سمت بندرعباس طی نمایند. 
همچنین این دوربرگردان روســتای باغو مســیری است که 
ســوخت برها برای اینکه به ایســت و بازرســی که روبروی 
شــهرک صنعتی گمبرون وجود دارد نرســند از آن اســتفاده 
نموده و مســیر غرب به شــرق را خلاف جهت مسیر اصلی 
طی می کنند که این موضوع نیز جان رانندگانی که در مســیر 
شــرق به غرب در حرکت هستند را تهدید می کند. تردد بالای 
این خودروها به ویژه در شــب ها که دیــد رانندگان نیز کمتر 
اســت ممکن اســت حوادث زیادی را به وجود بیاورد. یکی 
از رانندگانــی که در این مســیر تردد می کنــد در این زمینه 
می گوید: هفته گذشته ســاعت دوازده پنج شنبه شب در حال 
برگشتن به بندرعباس بودم که ناگهان متوجه شدن سوخت برها 
از روبــرو می آیند و با نورهای خیره کننده و چشــم آزاری که 
دارنــد مرتب نوربــالا می دهند. به دلیل اینکــه تعداد زیادی 
بودند در شــانه خاکی کنار جاده توقف کردم و با ۱۱۰ تماس 
گرفتــم. در همان چند دقیقه ای که در شــانه خاکی ایســتاده 
 بودم بالای پنجاه دســتگاه خودروی سوخت بر خلاف جهت 
عبور کردند. نکته جالب اینجا بود که چند متر قبل از محل توقف 
من دوربین کنترل تردد جاده ای نصب اســت و این خودرهای 
نیز با این دوربین ها قابل پایش هستند و مسئولان نیز به راحتی 
می توانند این موضوع را ببینند اما همچنان شاهد هستیم که این 
خودروها در حال تردد هســتند. در مسیری که این خودروها 

خلاف جهت حرکت می کنند دو دهانه پل بزرگ وجود دارد که 
هر دو پل در پیچ جاده واقع شده اند و خودروهایی که در حال 
تردد هستند ممکن است این خودروها را در فاصله دور نبینند 
این موضوع خطرآفرین اســت. خودروهای سوخت بر به دلیل 
استقرار ایست و بازرسی در روبروی شهرک صنعتی گمبرون به 
این جاده تغییر مســیر داده اند و جان خود و دیگر رانندگان را 
به خطر انداخته اند. اپراتور ۱۱۰ نیز که با صبوری به حرف های 
بنده گوش می داد گفت که همین امشب بالای بیست تماس در 
 این زمینه گرفته شــده و به مسئولان پاسگاه های اطراف محل 
ارجاع شده است.مسئولان اســتانی برای مقابله با خودروهای 
سوخت بر اقدام به اســتقرار یک ایست و بازرسی در روبروی 
شــهرک صنعتی گمبرون کرده اند. محلی که چند سال پیش نیز 
به همین منظور دارای ایســت و بازرسی شد اما کارایی لازم 
برای مقابله با قاچاق ســوخت و سوخت برها را نداشت و بعد 
از مدتی جمع آوری شــد اما طرحی که یک بار آزمون خود را 
پــس داده و جوابگو نبوده چرا باید مجدد اجرا شــود؟ در آن 
زمان خودروهای سوخت بر با پلاک های مخدوش و حتی بدون 
پلاک در جاده تردد می کردند اما با اســتقرار ایست و بازرسی، 
به صورت عادی از همین ایســت و بازرسی عبور می کردند. 
اکنون مجدد ایســت و بازرســی فعال شــده و خودروهای 
سوخت بر مســیر خود را به جاده برگشت بندرعباس میناب، 
جاده خاکی کنار ایست و بازرسی و جاده سرخون- قلعه قاضی 

تغییر داده و کار خود را انجام می دهند و تنها باعث شده اســت 
 خطرات تردد این سوخت برها بیشتر و به روستاهای در مسیر 
منتقل شــود. اما وجود این ایست و بازرسی معضل دیگری را 
نیز به همراه داشته اســت. ترافیک چنــد کیلومتری به ویژه در 
آخر هفته ها و مدت زمان زیادی که رانندگان باید در این جاده 
معطل شوند موضوعی است که اکنون شاهد آن هستیم. یکی از 
شــهروندان در این زمینه می گوید: عصر پنجشنبه هفته گذشته 
با خانواده به سمت روستا حرکت کردیم. ساعت ۱۷:۴۲دقیقه 
بود که به دوربرگردان روســتای باغو رسیدم که متوجه شدم 
جاده ترافیک اســت. از این نقطه ترافیک آغاز شد و تا ایست 
و بازرسی مجبور بودیم با دنده یک حرکت کنیم. این ترافیک 
بیشتر از پنج کیلومتر ادامه داشت و ساعت ۱۸:۱۸دقیقه از محل 
ایست و بازرسی عبور کردیم. جالب اینکه زمانی که از ایست و 
بازرسی عبور می کردم هیچ ماموری در کنار جاده برای کنترل 
خودروهای عبوری هم حضور نداشت اما وجود همین ایست و 
 بازرسی و سرعت گیرهایی که دارد باعث شده بود چنین ترافیکی 
به وجود بیاید. مســیری که در حالت عــادی در کمتر از پنج 
دقیقه می توان طی کــرد را در بیش از ۳۵دقیقه رفتیم. در این 
بین نیز علی رغم خنک بــودن هوا، خودروهایی بودند که داغ 
شــده و مجبور شــده بودند کنار خیابان توقف کرده و ماشین 
خــود را خنک کنند. برخــی رانندگان نیز که نمی توانســتند 
صبر کنند از مسر شــانه خاکی تردد می کردند که این موضوع 

نیز خطراتی را برای خود و دیگــر رانندگان ایجاد می کردند. 
از ســوی دیگر رانندگی به مدت نیم ســاعت با دنده سنگین، 
قطعا مصرف ســوخت خودروها را نیز بــالا می برد. بنزینی 
که رانندگان با ایســتادن در صف هــای طولانی باید دریافت 
 نمایند مجبور هســتند بــه همین راحتی از دســت بدهند و

 بسوزانند. 
جالب اســت که مردم عــادی برای دریافت ســوخت مورد 
نیاز خود در شــهری که دارای چند پالایشگاه بزرگ و حتی 
بزرگترین پالایشگاه کشور می باشد باید ساعت های زیادی را 
در صف های طولانی جایگاه ها منتظر بمانند تا سی لیتر سوخت 
آراد دریافت نمایند. ســوختی که پیش از دریافت، باید چند 
لیتر را زودتر بســوزانند تا به نازل جایگاه برســند. صف های 
طولانی جایگاه های ســوخت معضلی اســت که مدت زمان 
زیادی اســت گریبان رانندگان این شهر را گرفته و قرار نیست 
رها نماید اما ســوخت برها، سوخت مورد نیاز خودروی خود 
را به ســهولت دریافت می کنند. برخی جایگاه های سوخت که 
می گویند کارت ســوخت آزاد ندارند، برای مردم عادی ندارند 
اما برای خودروهای خاص به راحتی کارت سوخت آزاد ارائه 
می کنند. موضوع بعدی که باید به آن اشــاره کرد این است که 
با اســتقرار ایست و بازرسی جدید در جاده بندرعباس میناب 
باعث شده سوخت برها مسیرهای جایگزین پیدا نمایند که یکی 
از این مسیرها، جاده سرخون به قلعه قاضی و روستای گودو به 
 چاه فعله می باشد که اکنون خودروهای زیادی در این مسیرها

 تردد می کنند. 
اگر قرار اســت با خودروهایی که در این مسیر تردد می کنند 
مقابله شود با استقرار یک دستگاه خودروی پاسگاه قلعه قاضی 
و دو نفــر نیرو نمی توان با تعداد زیادی ســوخت بر که در این 
مسیر تردد می کنند مقابله کرد و باید نیروهای بیشتر و امکانات 
مناسب تری در اختیار آنها قرار داد که هم مقابله صورت بگیرد 
و هــم جان این حافظان امنیت به خطــر نیافتد چرا که راننده 
بسیاری از این خودروهای سوخت بر از اتباع خارجی هستند 
و با ســرعت و حرکات خطرناک خود جان دیگر رانندگان را 
نیز به خطر می اندازند. معضل قاچاق ســوخت از آن مواردی 
اســت که با توقیف چند ســوخت بر از بین نمی رود و باید از 
سرچشــمه و ســرباندهای اصلی این موضوع مقابله صورت 
بگیرد. تاکنون نیز دســتگاه قضایی، نیــروی انتظامی و دیگر 
مسئولان مرتبط زحمت های زیادی برای این موضوع کشیده اند 
اما باید راهکاری اساسی برای این موضوع پیدا نمود تا شرایط 
برای قاچاقچیان ســخت و این موضوع برچیده شود. قاچاق 
سوخت تاکنون ضررهای اقتصادی زیادی را به کشور تحمیل 
کرده است و باید کاری انجام داد که این معضل برچیده شود چرا 
که جان های زیادی قربانی قاچاق ســوخت در استان شده و 

خانواده های زیادی نیز داغدار عزیزان خود شده اند.
 مــردم می خواهند ترددی ایمــن در جاده ها داشته باشــند. 
موضوعی که اکنون و با وجود این سوخت برها وجود ندارد و 
هر لحظه ممکن است باز خانواده ای به دلیل تردد سوخت برها 
عزیزی را از دست بدهد. انتظار مردم از مسئولان این است که 
سوخت برها را از جاده جمع نمایند تا شهروندان رانندگی ایمن 
داشته باشند و زمان آنها در جاده و صف های طولانی بنزین از 

بین نرود.
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یادداشت

بهشت سهم انسان های ترسو نیســت. برای تغییر باید با تمام وجود وارد شد. 
تغییر یعنی مرگ متعلقات، مرگ غرور،مرگ زیاده خواهی، مرگ نفسانیات و...

 باید بمیرید، قبل از آنکــه بمیرید.تغییر یا بارقه، یک نور الهی، یک لطف الهی 
و یک رحمت الهی اســت. زمان تغییر، باید صداقت را بیشــتر کنی و گفتار و 
کردارت باید با هم همخوان باشند.خصلتهای  منفی وجودی انسان همان موشها، 
عقربها، رتیلها و باورها است که تا از خانه ی وجودت بیرون نکنی هیچگاه نور 
درونی ورود نمی کند. غرور یک مار، حسادت یک موش، عصبانیت یک رتیل 
اگر  در وجودت باشد فرشتگان پیدا نمی شوند. پس چرا انسانها به سمت تغییر 
نمی روند؟ چون تغییر شجاعت می خواهد. تغییر بها دارد وانسان ها حاضر به 

پرداخت بها نیستند.
برای به دست آوردن هر چیزی ، بهایی باید پرداخت. )شجاعت تعهدی به آغاز 
است نه تضمینی برای دستیابی به موفقیت(یوهان ولفگانگ فون گوته_شاعر،ادیب 

و نویسنده ی آلمانی
بزرگترین دارایی هر انســان دانایی و توانایی اوســت. پس باید به آن بها بدهد 
 وزمان بگذارد و با آموزش آن را به دســت آورد.تغییر برای کسی که تشنه ی 
آن است سخت نیست بلکه آسان است. اما فرآیند یک شبه ای نیست . ممکن 
است شخص ی در مرحله ای باشد که خسته شده و سر دو راهی قرار  گرفته ، 
 هر چه تلاش می کند نتیجه ای نمی گیرد، هر چه بیشتر تلاش می کند کمتر نتیجه 
می گیرد. اینجاست که باید جرقه ای در ذهنش روشن شود که در جای درستی 
قرار ندارد و باید از خود بپرســد که آیا محکوم به این زندگیست؟در وجود هر 
انسان یک ولگرد ساحلی)شکست بالقوه( وهم یک میلیونر)موفقیت بالقوه( وجود 
دارد.دو راه وجود دارد:۱. شخص می تواند جایی که هست را رها کند و به سمت 
هدف و تغییر کشیده شود.۲. می تواند هدف را رها کند و دکمه ی تاخیر را بزند 
در جایی که هست باقی بماند. شما بر مسیر زندگیتان کنترل تمام و کمال دارید.
فلسفه ی شما، نگرش هایتان را به وجود می آورد. نگرش های شما ،اقدامات 
شما و اقدامات شما، نتایج شما و نتایج شما زندگیتان را رقم میزند.افراد موفق 
در مسیر موفقیت بارها شکست می خورند. کارتان را شروع کنید، توانایی انجام 
دادن ان به دنبالش می آید.)وقتی که شــاگرد آماده باشد استاد از راه می رسد. 
تنها کســی که سرنوشت، شما را به آن تبدیل می کند  همانی است که خودتان 
 تصمیم به بودنش می گیرید(در انجام اقدامات پیش پا افتاده ماهر شوید.نکته ی 

ساده ای که از آن غفلت می کنیم این است که هنگامی که شروع می کنیم به بررسی 
موفقیت هاو شکست هایمان، همان فعالیت هایی که ما را از شکست نجات داده 
و به بقا رسانده، می تواند ما را از خط متوسط نجات، و به خط موفقیت برساند. 
 البته بســتگی به تکرار و تمرین و مداومت در تکرار و تمرین اســت.کارهایی
 که انسان را از شکست دور و به بقا می رساند کارهای  ساده ای است که نادیده 
گرفته می شوند و وقتی به آن نگاه می کند بی اهمیت به نظر میرسند و کارهای 
 بزرگ و شاقی نیستند و نیاز به تلاش زیادی ندارند. کارهایی که افراد موفق انجام 
می دهند و افراد نا موفق فقط به آن ها می نگرند و کاری نمی کنند. کارهای پیش 
پا افتاده ای که در انجام آن ها باید ماهر شــد.مثل نیم ساعت مطالعه ی روزانه، 
 تشــکر و قدردانی از شخصی، گفتن کلمه ی دوســتت دارم به خود و دیگران، 
 نیم ساعت زودتر بیدار شدن در هنگام صبح. این کارها، کارهایی هستند که باید

  هــر روز و به طور مداوم انجام شــود. همین کارها اثــر مرکب دارند. این ها 
فضیلت های کوچک و عادت های موفقیت اســت. این فضیلت های کوچک 
یا عادت های موفقیت یا اقدامات ســاده ی سازنده، همان برتری خفیف است. 
برتری خفیف همانند ارابه ای است که به یک اسب وصل شده و باعث افزایش 
نیروی ارائه می شود.افراد به سه دلیل این کارها ی ساده را انجام نمی دهند: ۱. 
انجام دادنشان آسان اســت و انجام ندادنشان  نیز آسان است. ۲. در ابتدا هیچ 
 نتیجه ای مشاهده نمی کنند. ۳. این کار ها را پیش پا افتاده، نا چیز و بی اهمیت

  می بینند اما در  و اقع مهم هستند.برتری خفیف بی رحم است و در دو مسیر حرکت 
می کند: ۱. اقدامات منظم ساده ۲. اشتباهات ساده.  وقتی این کارها در تصمیم 
گیری هایی که در طول زمان مرتبا تکرار شود، یا شما را به موفقیت می رساند و یا 
شما را نابود می کند.برتری خفیف همیشه عمل می کند چه به نفع شما، چه به ضرر 
شما. از کارهای کوچکی که با تکرار و به مرور  زمان  باعث موفقیت در زندگیتان 
می شود وبسیار آســان است. انجام دادن آن و همچنین انجام  ندادن آن بسیار 
آسان است.) غفلت کردن از انجام کارهای درست(نتایج این کارها آنی نیست و 
ضرر آن هم انی مشخص نمی شود. مثل خوردن یک غذای پر چرب که همان 
 لحظه انسان را نمی کشد اما به مروربا به وجود آوردن چربی به دور قلب اتفاق 
می افتد. یا با یک بار  ورزش  کردن فرد خوش اندام و سالم نمی شود اما به مرور 
این اتفاق می افتد.نتیجه می گیریم در طی مسیر تغییر با شکست ها وچالش هایی 
روبه رو می شویم.) افرادی به تو می خندند اما تو از رویاهایت دست نکش(تمام 
این چالش ها، آزمونی برای محک زدن تو در صبر و اســتقامت و عطش تغییر 
است. پس امید وارانه به جلو برو. استرس می آید اما به ساقه ی گل رز نگاه کن، 
تا آن تیغ ها نباشند گل رز شکفته نمی شود.ممکن است افکارت تو را گول بزنند 
و ناتوانی ها و تجربه های ناموفقت را به یادت بیاورد و به رخت بکشد. اما بدان 
این افکار  همان دشمنان و شیطان وجود توست  و بدان آن روزی که به جایی 
که باید، برسی بهترین اتفاق این است که آن روز، روز دوباره متولد شدن توست. 

روز تحول تو، و آن روز را باید جشن گرفت. 

 چرا انسان ها به سمت تغییر 
نمی روند؟

کبری عبدلی

آگهی حصر وراثت
احتراما به اطلاع میرساند  که شادروان احمد جاسمی زاده فرزند محمد-به شماره شناسنامه 8۷4% متولد 1313/۷/10 صادره ارز پارسیان که نسبت 

پدر اینجانب دارد و در مورخه 1401/1۲/۲4 در آخرین اقامتگاه خود در شهر دشتی فوت نموده است و وراث حین الفوت وی عبارتند از :
1- محمد جاسمی زاده فرزند احمد به شناره شناسنامه 1400% متولد-134۶/3/۹%)پسر متوفی(-۲-حلیمه جاسمی زاده فرزند احمد به شماره 

شناسنامه-۹%متولد-134۲/۵/۹%)دختر متوفی(دارائی نامبرده در هنگام فوت بیشتر از پانصد میلیون ریال بوده است.

حسین اصرافی- رئیس شورای حل اختلاف دشتی
قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه140340۹۲0000۹3۹3۶3شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 1403403۹000۲۵۷4۲1۵.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 1۷- ستاد اجرایي 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 4۹ قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ بیست و دوم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی استان هرمزگان به 
تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی 

را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ،بخش جناح ، روســتای عالی احمدان، قطعه 1۲۵ به مســاحت ۵00 متر مربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمــان حضــرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های اولیــه طی دادنامه شــماره140۲403۹0001۷1۲۵۲۲مورخه 
1403/0۶/11مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 4۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شــخص 
یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه شــماره 181/۲44۷۵0/ن مورخه 1403/0۷/۲۹ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، 
النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررســیهای انجام شــده توســط 
ســتاد اجرایــی فرمان حضرت امــام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق امــوال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یــا ورثه یا نماینده قانونی 
 وی بدســت نیامده ، لذا در راســتای اجرای ماده ۲8 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوســیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ســتاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ابتدایی  آمــوزش  معاون  اجتماعــی//  گروه 
 وزارت آمــوزش و پــرورش، با بیــان اینکه 
دارند،  یادگیری  فقــر  دانش  آموزان  ۴۰ درصد 
گفت: برخی دانش آموزان بــا وجود حضور در 
مدرسه، مهارت های پایه ســواد را به درستی 

کسب نمی کنند. 
ابتدایی  آمــوزش  معاون  رضوان حکیــم زاده، 
وزارت آموزش و پرورش، به بررســی موضوع 
فقر یادگیــری در دانش آمــوزان دوره ابتدایی 
پرداخــت.وی توضیــح داد: فقــر یادگیری به 
شرایطی اطلاق می شود که دانش آموزان با وجود 
حضور در مدرســه، مهارت های پایه سواد را به 
درســتی کســب نمی کنند. این مهارت ها شامل 
خواندن، نوشتن، حســاب کردن و سخن گفتن 
است.حکیم زاده با تأکید بر اهمیت دوره ابتدایی 
این دوره زیربنای موفقیت های تحصیلی  گفت: 
در سال های بعد است. اگر دانش آموزان در سه 
سال نخســت این دوره مهارت های اصلی سواد 
را به خوبی یاد بگیرند، عملکرد تحصیلی بهتری 
خواهند داشــت. اما گروهی از دانش آموزان به 
دلایل مختلف دچار ضعــف در این مهارت ها 
می شوند و عملًا از یادگیری بازمی مانند.معاون 
آمــوزش ابتدایی وزارت آمــوزش و پرورش 

بــا تأکید بر اهمیــت مهارت های ســواد پایه 
به عنوان بنیان یادگیری گفــت: هر کودکی باید 
در مهارت های ســواد پایه به سطح مطلوبی از 
توانایی دســت پیدا کند چراکــه این مهارت ها 
زیربنای یادگیری مهارت های پیشرفته تر هستند.

وی با اشــاره به چالش فقــر یادگیری به عنوان 
یکی از مسائل جدی آموزش ابتدایی گفت:صرفاً 
حضور دانش آموز در مدرسه به معنای یادگیری 
مطلوب نیست. بسیاری از دانش آموزان، به ویژه 
در مناطق کمتر برخوردار و دو زبانه، مهارت های 
ســواد پایه را به طور کامل فــرا نمی گیرند. این 
تحصیلی  موفقیــت  شــانس  یادگیری،  ضعف 
و شــغلی آن ها را به طور چشــمگیری کاهش 
داده و با اصول عدالت آموزشــی و توزیع برابر 
است.حکیم زاده  تضاد  در  یادگیری  فرصت های 
همچنین بر تأثیر کاهش فقر یادگیری در بهبود 
شاخص های آموزشــی تأکید کرد و گفت:رفع 
این مسئله تأثیر مستقیمی بر کاهش نرخ تکرار 
پایه دارد. هرچه فقر یادگیری کمتر شــود، نرخ 
تکرار پایه نیز کاهش می یابد و در نتیجه کیفیت 
آموزش ابتدایی بهبود پیدا می کند.وی افزود: در 
برنامه ریزی های آموزش و پرورش، این دسته از 

در  لازم التوجه  گروه های  به عنوان  دانش آموزان 
حوزه آموزش تعریف شــده اند. برای شناسایی 
آنها، معلمان کلاس هــای درس نقش اصلی را 
ایفا می کنند. پس از شناســایی، باید برنامه های 
جبرانی با محوریت مدرسه و تحت راهبری مدیر 
مدرسه طراحی و اجرا شود.حکیم زاده با اشاره 
به تفویض اختیار به استان ها بیان کرد:مدیریت و 
برنامه ریزی برای شناسایی دانش آموزان بازمانده 
از یادگیری به استان ها ســپرده شده است. هر 
استان موظف است برنامه های ویژه ای برای این 
گروه طراحی کند تا مهارت های پایه آنها تقویت 
شده و فقر یادگیری کاهش یابد.به گزارش تسنیم، 
معاون آموزش ابتدایی در پایان یادآور شد: سه 
سال نخســت دوره ابتدایی نقش تعیین کننده ای 
در یادگیری دانش آمــوزان دارند. توجه به این 
دوره می تواند مشــکلات یادگیری در سال های 
بعد را کاهش دهد. فقر یادگیری علاوه بر ضعف 
تحصیلی، باعــث افت عملکرد دانش آموزان در 
سایر مقاطع نیز می شــود. بنابراین، همزمان با 
تلاش برای جــذب بازماندگان از تحصیل، باید 
ارتقای مهارت های پایه ســواد در اولویت قرار 

گیرد.

هشدار فقر یادگیری

دانش آموزان در مدرسه اند اما یاد نمی گیرند دانش آموزان در مدرسه اند اما یاد نمی گیرند 
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گامی در راستای حمایت از ورزش هرمزگان :
 پیگیری احمد مرادی برای احداث »سالن ۴500 نفری« 

در بندرعباس

  گروه ورزشی // دکتر احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شــورای اســلامی، با حضور در دیدار تیم های 
پالایــش نفت بندرعباس و کلینیک ایرانیــان قم، از نزدیک 
به تماشــای رقابت این دو تیم نشست و حمایت خود را از 
ورزشــکاران و ورزش استان اعلام کرد.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ در حاشیه این دیدار، دکتر مرادی ضمن تأکید بر اهمیت 
ورزش در سلامت و نشاط اجتماعی، گفت: “ورزش نه تنها 
ســلامت جسم و روح جامعه را تقویت می کند، بلکه فرصتی 
برای نشــان دادن توانمندی های استان است. تیم هایی مانند 
پالایش نفــت بندرعباس، با تلاش های خــود، این ظرفیت 
را بــه خوبی به نمایش می گذارند و مــا باید با حمایت های 
همه جانبه، مسیر پیشرفت آن ها را هموار کنیم.”وی همچنین 
در جمــع هواداران بیان کرد: با همــکاری مدیرکل ورزش و 
جوانان اســتان، »پیگیری های لازم از طریق وزارت ورزش 
و جوانان برای احداث ســالن ۴۵۰۰ نفــری در بندرعباس 
صورت خواهد گرفت.« احداث این سالن می تواند گامی در 
جهت ارتقای زیرساخت  های ورزشی استان باشد و ظرفیت 
میزبانی رقابت های مهم ورزشــی را بــرای هرمزگان فراهم 
کند.”مرادی در ادامه بر لزوم برنامه  ریزی دقیق برای حمایت 
از ورزشــکاران، باشگاه  های ورزشی و بهبود امکانات تأکید 
کرد و افزود: همکاری مسئولین و جامعه ورزشی، کلید توسعه 
ورزش در استان است. این تعامل می تواند بستری مناسب برای 
شکوفایی استعدادهای جوانان و تقویت ورزش در هرمزگان 

ورزشی

خبـر
مصاحبه اختصاصــی // بخت با او یار بود که یکی از 
مربیان ناب فوتسال و کاشف استعداد ها شد.سجاد 
احمدزاده مهاجم ســرعتی کــه دروازه ها را مثل 
آب خــوردن باز می کرد ؛ درتیم هــای پایه نخل ، 
شــهرداری، توانیر از شــرایط خوبی برخوردار بود 
 ، در مســابقات حضوری فعال داشــت و به همراه

 این تیم ها موفقیت هایی کسب کرده بود با آن که 
نوجوان بود رو به مربی گــری آورد. تصمیم گرفت 
 زمانی که به خدمت مقدس ســربازی اعزام شــود؛

خود را به یک مجموعه ورزشی منتقل کند وهمین 
طور هم شد در کانون بســیج بندرعباس شروع به 
مربیگری کرد  از ســال ۱۳۹۶ مربیگری را به صورت 
حرفه ای شروع و درحال حاضر در مجموعه فولاد به 

عنوان مربی فعالیت می کند.
با ســجاد هم صحبت شــدیم که متن این گفت و گو در پی 

می آید.
دریا : خودرا معرفی کنید؟

سجاد احمدزاده هستم،متولد ۱۳ اردیبهشت ماه سال ۱۳۷۵ 
بزرگ شده شــهر بندرعباس و اصالتا اهل  روستای داوری 

بخش سندرک هستم .
دریا :چه عواملی باعث شــد شما مربیگری را دنبال کنید و 

چه انگیزه ای برای ادامه مسیر دارید؟
ابتدا فوتبالیســت بودم اتفاقا شــرایط خوبی هم داشتم و در 
سطح کشــوری در رده های پایه با تیم های نخل،شهرداری 
و توانیر در مســابقات حضور داشتم اما مربیگری را به بازی 
کــردن ترجیــح دادم .زمانی که به خدمت ســربازی اعزام 
شدم بعد از اتمام آموزشــی به یک مجموعه ورزشی منتقل 
شدم)کانون بســیج بندرعباس( که آنجا یک سالن ورزشی 
بود و در آنجاهم تیم تشــکیل دادم و هم مشــغول سربازی 
 بودم و از آن زمان بود که اســتارت مربیگری حرفه ای من 

شروع شد.
دریا :در طول دوران ورزشــی تان چه چالش های خاصی 

تجربه وچگونه بر آن غلبه کردید؟
چالش های خیلی زیادی را تجربه کردم ؛ســال های زیادی 
به صورت شــخصی تیم داری کردم و در مسابقات استانی و 
کشوری حاضر می شدم و همیشه دغدغه مالی و اعزام  تیم به 
مسابقات را داشتم و تنهایی خیلی اذیت می شدم .چندین سال 
در مجموعه ای کار می کردم که زندگی ام را وقف آنجا کردم 
تیم را از لیگ محلات به صورت پله پله به لیگ کشور رساندم 
و نماینده استان هرمزگان در مسابقات کشوری بودیم ؛اما بعد 

از آن یک سری افراد با تفکرات قدیمی پیدا شدند که خودشان 
را صاحب آنجا می دانستند و باعث اختلافات و نهایتا جدایی 
من ازآن مجموعه شد که اتفاقاٌ سبب خیر شد و بعد از آن به 

سرعت پیشرفت کردم و  افتخارات زیادی  راکسب نمودم.
 دریــا : در شــرایط فشــار و اســترس مســابقات ، چه 

تکنیک هایی برای حفظ تمرکز به کار می برید ؟
قبل از هر چیز و قبل از مســابقات سعی می کنم روی تمام 
آیتم های فوتسال کار  کنم و تیم خودم را مدیریت کنم و روی 
یک هدف مشخص جلو بروم .در طول مسابقات سعی می کنم 
آرامش ذهنی خودم را با صحبت کردن با دوستان و خانواده 
پیدا کنم چون همه چیز ورزش و قهرمانی نیست و چیزهای 

مهم تری مثل خانواده ،سلامتی و … وجود دارند. 
دریا : آیا یک الگو یا قهرمان ورزشــی دارید که تاثیرزیادی 

روی شما گذاشته باشد ؟ چگونه ؟
افــراد زیادی در طول دوران مربیگری به من کمک کردند تا 
رشد کنم، اساتیدی مثل محمود حمزه پور،حسن مریدی،هادی 
بزوال و علی امیری اما یک شخصی که روی خیلی از مسائل 
بــه خصوص فنی  کمکم کرد عباس روزپیکر بود و با صعود 
آذرخش به لیگ برتر من را به سمت فوتسال آورد و او همیشه 
در مسائل مختلف  به خصوص فوتسال کمکم کرد و مربیگری 

خودم را مدیون این مرد بزرگ هستم.
دریا :برنامه تمرینی شما شامل چه عناصری است ؟ چگونه 

به بهبود عملکرد خود می پردازید؟
طبق فرآیند مربیگری جلو می روم .برنامه تمرینی بنده همیشه 
از قبل مشــخص است و برای آن وقت می گذارم و در طول 
تمرینــات خیلی با جدیت کارم را انجام می دهم .برای بهبود 
 کارم همیشــه مطالعه می کنم و فیلم های فوتســالی زیادی 

می بینم.
دریا :چگونه تعادل بین زندگی شخصی و حرفه ای خودرا 
مدیریت می کنید  وچه راهکارهایی برای این موضوع دارید؟

مربیگری یکی از ســخت ترین کارهای دنیاست و همواره با 
چالش ها و فشارهای زیادی رو به رو هستیم ؛اما با این وجود 
سعی می کنم فشارها و مشکلات را وارد زندگی شخصی نکنم 
و به مسائل مهم تر زندگی رسیدگی کنم و همه چیز را فدای 

ورزش نکنم.
دریا : چه توصیه ای به ورزشکاران جوان وتازه کار دارید 

که می خواهند به سطح حرفه ای برسند؟ 
 توصیه می کنــم در مســیر مربیگری به جزئیــات توجه 
 ویژه ای داشــته باشــند هم اخلاقی وهم فنی ما باید بتوانیم 
انسان های خوبی تحویل جامعه بدهیم و در زمینه آموزش هر 

روز خودمان را قوی تر از گذشته کنیم.
دریا : احساس شــما درلحظه ای که به یک پیروزی بزرگ 

دســت پیدا می کنید چگونه اســت وچه احساسی به شما 
منتقل  می شود؟

احساس خیلی خوبی دارم ، به روزها و مسیر سختی که به آن 
موفقیت رسیدم فکر می کنم خستگی از تمام وجودم خارج 

می شود.
دریا : آیا اهداف خاصی برای آینده ورزشــی خود دارید و 

چگونه برنامه ریزی می کنید تا به آن ها برسید؟
اهداف بزرگ زیادی دارم و تمام تلاشم را می کنم که پله پله و 

اصولی به بالاترین جایگاه فوتسالی دست پیدا کنم.
 دریا :چه عواملی باعث می شود که شما همچنان به ورزش 

ادامه دهید وچه چیزی به شما انگیزه می دهد؟ 
ورزش و مخصوصا فوتســال یک تکه از قلبم شده و بدون 
 آن احســاس می کنــم زندگی برایم معنایی ندارد.رســیدن 
به قله های موفقیت در فوتســال و ســاختن استعدادهای 

فوتسالی به من انگیزه می دهد.
 دریا:مربیگری را از چه سالی شروع کردید ودرحال حاضر 

مربیگری چه تیمی بر عهده دارید؟ 
مربیگری را از ســال ۹۶ شــروع کردم و درحال حاضر این 
افتخار نصیبم شــده که در مجموعه بزرگ فولاد هرمزگان 

بعنوان سرمربی فعالیت داشته باشم.
 دریا : در چه تیم های دیگر فعالیت داشته اید؟ 

تیم های یادآور غدیر،وحدت طلابند،یاران شهســوار،اتحاد 
سرخون،مقاومت مارم فین و فولاد هرمزگان فعالیت مربیگری 
داشــته ام.همچنین در یک مدرسه فوتسال تخصصی به اسم 
بسیج بندرعباس فعالیت دارم که جا دارد از مدیر آن مجموعه 

آقای هوشمند کمال تشکر و قدر دانی را داشته باشم.
دریا: از افتخاراتی که دراین مدت داشته اید بگویید؟

 در تمام رده های سنی فوتسال قهرمانی بدست آورده ام 
قهرمان نونهالان استان سال ۹۹
قهرمان نوجوانان استان ۱۴۰۰
قهرمان جوانان استان ۱۴۰۰ 

قهرمان نوجوانان استان ۱۴۰۱
قهرمان بزرگسالان استان ۱۴۰۲

نایب قهرمان لیگ برتر کشور ۱۴۰۲ 
بهترین مربی بندرعباس در مراسم بهترین های شهر بندرعباس 

 ۱۴۰۰
بهترین مربی استان هرمزگان در رده بزرگسالان استان ۱۴۰۲

دریا : خاطره خوب ؟
بهترین خاطره من قهرمانی لیگ برتر بزرگســالان اســتان 
هرمزگان با تیم فین بود چرا که اولین بار بود بعنوان سرمربی 

یک تیم بزرگسال را هدایت میکردم.
دریا : راز موفقیت؟

هنوز نمی توانم بگویم آدم موفقی هستم اما تمام قهرمانی هایم 
را مدیون تلاش های سخت و منظمی هستم که داخل تمریناتم 
داشتم و هیچوقت ناامید نشدم؛ اولین بار که در مسابقات استانی 
نونهالان شرکت کردم از ۵ بازی ۵ باخت آوردم و می خواستم 
مربیگری را کنار بگذارم گوشه،اما یک نفر از اساتید بنده آقای 
حسن مریدی طوری با من صحبت کرد و بهم انرژی مثبت داد 
که بعد از اون حرفاش پنج تا لیگ استان شرکت کردم ودر تمام 

رده ها پنج قهرمانی بدست آوردم. 
دریا: حاشیه ؟

حاشیه معمولا برای اکثر بازیکنان،مربیان و باشگاه ها بوجود 
می آید اما اعتقاد من این اســت، قطاری که در حال حرکت 
 اســت به آن سنگ می زنند و قطاری که ثابت ایستاده کاری
 به آن ندارد و سنگ هم نمی خورد همیشه از کنار حاشیه ها 

با یک لبخند عبور کردم.
دریا: اوقات فراغت؟ 

معمولا با دوستانم به تفریح می روم و با آنها صحبت می کنم 
به سینما هم علاقه خاصی دارم.

دریا: دوستان ورزشی ؟ 
محمود حمزه پور،مســلم کریمی،احســان رئیســی،میثم 
دهقان،محمد خرم،میــلاد زندخوان،رضا رخبین،محمدرضا 
شــهبازی،عبدالله  روحانی،مجتبــی  جمشیدی،مهرشــاد 
محمدی،محمد حســینی نژاد و امین عباس پور از دوستان 

نزدیک من هستند
دریا : حرف آخر؟

اول از همه تشــکر از مجموعه روزنامــه دریا به خصوص 
اســتاد نارنجی نســب عزیز بابت لطفی که به بنده دارند.جا 
دارد تشــکر کنم از خانواده ام بــه خصوص پدر و مادرم که 
همیشه حامی من بودند و کمک خیلی زیادی در راه پیشرفتم 
 انجام دادند. امیدوارم همیشه ســالم و سلامت باشند.تشکر 
می کنم از تمام دوستان و رفقا که حامی بنده بودند و همیشه 
به من انگیزه می دهند و در آخر تشکر ویژه دارم از مجموعه 
بــزرگ فولاد هرمزگان به خصوص دکتر کارگران و مهندس 

حمزه پور که همیشه حامی بنده هستند.

 گــروه ورزشــی // تیم پالایش نفــت بندرعباس در ســیزدهمین هفته 
لیگ برتر فوتســال باشــگاه های ایران با نتیجه ۴ برصفــر تیم کلینیک 
 ایرانیان قم را شکســت داد و به هشــتمین برد خود در لیگ برتر فوتسال

 کشور رسید.
به گــزارش خبرنگار دریا ، تیم پالایش نفت بندرعباس در چارچوب هفته ســیزدهم 
لیگ برتر فوتســال باشگاه های ایران از ساعت ۱۶ در سالن ورزشی فجر بندرعباس به 
مصاف تیم فوتســال کلینیک ایرانیان قم رفت و با ارائه یک بازی تهاجمی با نتیجه ۴ بر 
 صفر مهمان قمی خود را شکســت داد و به هشتمین برد در این فصل لیگ برتر فوتسال

 رسید.
این بازی با شروع طوفانی شاگردان عباس روز پیکر درتیم پالایش نفت آغاز شد و این 
تیم چندین موقعیت گلزنی خلق کرد اما سنگربان آماده تیم مهمان مانع گلزنی تیم پالایش 
نفت شد ونیمه نخست بدون باز شدن دروازه ها به پایان رسید. درنیمه دوم تیم میزبان تیم 
برتر میدان بود وهنوز سه دقیقه از بازی نگذشته بود که امیر حسین دهقانی قفل دروازه تیم 
کلینیک ایرانیان راشکست و گل اول را  دردروازه حریف کاشت. علی جوذری دودقیقه 

بعد دومین گل برای پالایش زد.
  اما این پایان کار نبود و  دوگل پی درپی امیر رضا خون جهان پالایش را به پیروزی چهار بر صفر مقابل 

حریف قمی خود رساند.
تیم پالایــش نفت بندرعباس در ۱۳ هفته گذشــته هشــت پیــروزی و ۳ باخت به 
دســت آورده اســت. این تیم با پیروزی شــامگاه جمعه در جایــگاه پنجم لیگ برتر 
 قــرار گرفت و تیــم کلینیک ایرنیان قــم ۸ امتیازی باقــی ماند و در رده ســیزدهم

 جای گرفت.

سجاد احمد زاده مربی جوان فوتسال هرمزگان :

فوتسال یک تکه از قلبم شده است فوتسال یک تکه از قلبم شده است 

مقاومت تیم شهرداری در دقیقه مقاومت تیم شهرداری در دقیقه ۱۱۵۱۱۵ شکسته شد  شکسته شد 
گروه ورزشــی //  تیم هــای بعثت کرمانشــاه و 
بندرعباس در مرحله یک شــانزدهم  شــهرداری 
ورزشگاه چمن  در  باشگاه های کشــور  جام حذفی 
مجموعه ورزشی آزادی شهر کرمانشاه به مصاف هم 
رفتند که این مســابقه در وقت های قانونی با تساوی 
 بدون گل به پایان رســید تا کار به وقت های اضافی

 کشیده شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی ممشلی در دقیقه ۱۱۵ 
دروازه شهرداری را باز کرد تا تیمش را به مرحله بعدی 

جام حذفی برساند.
تیم بعثت کرمانشاه در مرحله قبل رقابت های جام حذفی 
توانست تیم شهرراز شیراز را با نتیجه ۲ بر یک در خانه خود 
مغلوب کند و تیم شهرداری بندرعباس نیز در ورزشگاه 
حافظیه شــیراز در ضربات پنالتی با نتیجه پنج بر چهار 
 با شکست تیم فجر شهید سپاسی، توانست به مرحله ب

عد راه پیدا کند.
کادر فنی شــهرداری بندرعباس کــه در مرحله قبل با 
ضربات پنالتی توانسته بودند به این مرحله صعود کنند 
در این بازی نیز با یک تاکتیک کاملا دفاعی به زمین آمد 

 تا با یک دفاع چند لایه گوشه چشمی هم به ضدحمله
 داشته باشند.

این تاکتیک شــهرداری بندرعباس تا دقیقه ۱۱۵ نتیجه 
داد و حتی بازیکنان این تیم چندبار تا آستانه باز کردن 
دروازه تیــم بعثت نیز پیش رفتند امــا با واکنش های 
استثنایی ســنگربان بعثت همه این موقعیت ها از دست 

رفت.
در نهایت پس از حملات گسترده بعثتی ها به روی دروازه 
شهرداری بندرعباس در نهایت روی توپی که از جناح 
راست به روزی دروازه این تیم سانتر شد در یک رفت 
و برگشت توپ به زیرپای مجتبی ممشلی رسید که این 
 بازیکن با یک ضربه دقیق و تماشایی دروازه میهمان را

 باز کرد.
پــس از ایــن گل بازیکنــان شــهرداری بندرعباس 
سراســر حمله شــدند و دو بار نیز روی دروازه میزبان 
خطرناک ظاهر شــدند که در نهایت موفق به زدن گل 
 تســاوی نشــدند تا بعثتی ها در دقایق اضافه رستگار

 شوند.

پالایش نفت بندرعباس به هشتمین پیروزی در لیگ برتر رسیدپالایش نفت بندرعباس به هشتمین پیروزی در لیگ برتر رسید

گــروه ورزشــی // طــی مراســمی 
بدنســازی  هیئت  جدیــد  اعضــای 
 و پــرورش انــدام اســتان هرمزگان 

معرفی شدند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی احکام صادره از 
سوی حسین اخلاقی  رییس هیئت بدنسازی و 

پرورش اندام استان هرمزگان 
 مجید واحدی، قاســم فرجی و حمید کوفی، 

عضو هیئت رئیسه
حسین بهرامی مشاور عالی

فتانه هاشمی پور نایب رئیس بانوان
سحر فاتح نیا خزانه دار

آرش اهرمی بازرس قانونی
بهنام سالاری نائب رئیس آقایان

شاپور هاشمی پور دبیر
حمید خوش دامن رئیس کمیته آموزش اعضای 

جدید هیئت منصوب شدند.
در حاشیه این مراسم رئیس هیئت بدنسازی و 
پرورش اندام اســتان هرمزگان گفت: هدف از 

انتصاب نفرات و سپردن مسئولیت های مختلف 
تقویت عملکــرد و ارتقا جایگاه این هیئت در 

سطح استان است.
اخلاقی ادامه داد سعی داریم با استفاده از تمامی 
ظرفیت های موجود در استان هرمزگان علاوه 
بر انسجام و همدلی بیشتر، کما فی السابق گامی 

بلند و موثر به جهت ارتقا این رشته در کشور 
برداریم و خود را در سطح جهانی و بین المللی 

ببینیم.
ایــن آیین بــا حضــور خادمــی مدیر کل 
هرمــزگان اســتان  جوانــان  و   ورزش 

 برگزار شد.

 معرفی اعضای جدید هیئت بدنسازی 
و پرورش اندام هرمزگان 

گروه ورزشــی // از سری مسابقات هفته ســوم  والیبال ساحلی لیگ برتر کشور 
فولادهرمزگان با اشتباه فاحش داور در دیدار نیمه نهایی از صعود به فینال هفته سوم 

بازماند 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ فولادی ها که به زعم کارشناسان بخت مسلم قهرمانی 
هفته سوم بودند در دیدار رده بندی با نتیجه قاطع ۲ برصفر )۲۱_۱۸  و۲۱_۸(

از ســد پیکان بندر دیر گذشتند و به مقام سوم رسیدندتیم والیبال ساحلی فولاد 
هرمزگان در این فصل با ترکیب ابوالحســن خاکی زاده، ســینا شوکتی، حبیب 
ناصری، پویا طالبی فرد و محمد رســول بســتگانی به میــدان خواهد رفت و 
عبدالرئوف بســتگانی )سرمربی(، مرتضی احمدی بندری )مربی( و یاسر بهرامی 
)مدیر تیم( اعضای کادرفنی فولاد هرمزگان هستندرده بندی نهایی هفته سوم لیگ 
برتر والیبال ســاحلی ایران به شرح زیر است: ســنگ آهن بافق،پارس جنوبی 
بوشهر،فولاد هرمزگان،پیکان بندر دیر، شهداب یزد، رازین پلیمر تهران،پاس بندر 

ترکمن،شهرداری مراغه،نماینده خراسان

هفته سوم لیگ برتر والیبال ساحلی کشور

 فولاد هرمزگان بر سکوی سوم ایستاد

گروه ورزشی // دور رفت لیگ برتر والیبال نشسته بانوان کشور به میزبانی استان قزوین 
برگزار شد و فولاد هرمزگان در جایگاه سوم ایستاد.

بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ در این مرحلــه از مســابقات تیــم فــولاد هرمزگان 
توانســت از ســد تیم های ســیمرغ تهــران، آذربایجــان غربــی، مازنــدران، قزوین و 
 خــزر نفــت ارس عبــور کنــد و برابر تیم هــای بیمــه دال تهــران و محــراب کرمان

 مغلوب شد.
 بتول مهرانپور ســرمربی، شــکوفه صداقت مربی و سید صدیقه موســوی سرپرست اعضای 
کادرفنی و فرزانه حیدری، سکینه قریشی، حدیث رضایی، کبری سالاری، فاطمه جهانی، زهرا 
 لطفی، راضیه چمنی و ســمیره محمدی بازیکنان تیم والیبال نشسته فولاد هرمزگان را تشکیل 

می دهند.
دور برگشت این مسابقات اواخر آذرماه یا اوایل دی ماه برگزارخواهد شد.

دور رفت لیگ برتر والیبال نشسته بانوان کشور؛
 فولاد هرمزگان در جایگاه سوم ایستاد فولاد هرمزگان در جایگاه سوم ایستاد

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com
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فروردین :
بهتر است گاهی بیش از حد فکرکردن را کنار 
بگذارید و بیشتر عمل کنید؛ زیرا این کار ثمرات 
بیشتری برای شما به همراه خواهد داشت.هیچ وقت سعی نکنید 
کارهایتان را از روش غیرقانونی پیش ببرید؛ زیرا این کار به 

شما صدمه بزرگی می رساند.
  اردیبهشت :

زندگی را برای خود کمی ســاده تر بگیرید و 
حس شوخ طبعی تان را افزایش دهید تا از تمام 
لحظات زندگی لذت ببرید.مسئولیت پذیر باشید 
و سعی کنید صفر تا صد پروژه هایی را که در دست دارید را 
خودتان انجام دهید تا بتوانید اعتبار بیشتری در بازار کار به 
دســت بیاورید. اگر امکانش را دارید به یک سفر بروید تا به 

آرامش ذهنی برسید.
  خرداد :

امروز بهتریــن زمان برای ارتقــادادن رابطه 
زناشویی شما اســت؛ برای خودتان لحظات 
رمانتیک بســازید و از تک تک زمان های با 
هم بودن نهایت لذت را ببرید.پیشــنهادهای شغلی زیادی به 
شما داده می شود؛ سعی کنید به راحتی از آنان نگذرید و برای 
تصمیم گیری هر کدام به خوبی فکر کنید و با یک فرد باتجربه 

صحبت کنید.
  تیر :

برای حفظ انرژی مثبتتــان باید از کلمه های 
مثبت استفاده کنید و از ارتباط گرفتن با افراد 
منفی خــودداری نمایید.خودتان را دوســت 
داشــته باشــید و برای اوقات فراغت و انجام دادن کارهای 
موردعلاقه تان وقــت بگذارید.اجازه ندهید اطرافیانتان برای 
زندگی شخصی شما تصمیم گیری کنند و در مسائلی که کاملًا 

شخصی است دخالت کنند.
  مرداد :

شــما دارای روحیه بســیار ضعیف و لطیفی 
هستید؛ بهتر اســت به دیگران اجازه ندهید از 
شما سوءاســتفاده کنند و به روحیه تان آسیب 
برسانند.برای حفظ و ارتقا اعتمادبه نفس خود تلاش کنید؛ زیرا 
این کار به پیشرفت شغلی شما نیز کمک می کند. یک سبک 
زندگی سالم برای خودتان انتخاب کنید؛ رژیم غذایی مناسب 

داشته و طبق آن پیش بروید.
 شهریور :

مطمئن باشید با صبور بودن و داشتن آرامش 
می توانید کارهایی را انجــام دهید که باعث 
خوشحالی شما می شود.در رفتار خود با افراد 
تازه ملایمت و لطافت را در خودتان افزایش دهید؛ زیرا برخی 
از آنها شما را فردی زمخت و خشن می دانند.در انجام کارهای 
جدید تعلل نکنید و به سراغ کاری بروید که به آن علاقه دارید. 
از طرفی هم بدانید هیچ وقت برای انجام کارهایی که دوست 

دارید دیر نیست.
 مهر :

هیچگاه به کم قانع نباشید و همیشه اطلاعات 
خود را ارتقا دهیــد تا در به روزترین حالت 
خودتان قرار بگیرید.در کار خود بسیار جدی 
عمل کنید و تمام تمرکز خود را روی آن نگه دارید؛ اما بیش 
از حد به خودتان فشار نیاورید. مطمئن باشید به چیزهایی که 
می خواهید می رســید؛ فقط کافی است میزان تلاش خود را 

افزایش دهید و از شکست نترسید.
 آبان :

میان کارهای شخصی و شغلتان فاصله ایجاد 
کنید و آنهــا را از هم جدا نگه دارید.ســعی 
کنید خستگی و مشــکلات محل کارتان را وارد خانه نکنید 
و در محل کار به دنبال راه حلی برای آنها باشید.لحظات شاد 
و خوشــی را به زودی تجربه خواهید کرد؛ اما سعی کنید این 
لحظات را با مسائل پیش پاافتاده و بی ارزش از بین نبرید. در 
مسائل مالی خود بهتر است کمی صرفه جویی کنید و تا حد 

ممکن پس انداز داشته باشید.
 آذر :

اجازه ندهید که در امور زندگی شــما دخالت 
کنند و ســعی کنید تا کنترل زندگی خود را به 
دســت بگیرید.برای حفظ رابطه عاطفی خود لازم است که 
تلاش کنید. هیجان و شــور و نشاط بیشتری را در رابطه به 
وجود آورید. سعی کنید با خانواده و نزدیکان خود گفتگوی 

صلح آمیز بیشتری داشته باشید.
 دی :

همیشه قبل از انجام کاری در زندگی تان انگیزه 
لازم برای انجــام آن کارا در خود ایجاد کنید 
و انــرژی خود را صرف انجام کارهای بیهوده نکنید.ســطح 
خلاقیت شما بســیار بالا است. تلاش کنید آن را به دیگران 
نشــان دهید تا فرصت های بیشــتری نصیبتان شود. مراقب 
مشکلات جسمانی خود باشید؛ زیرا احتمال ابتلا به برخی از 

بیماری ها وجود خواهد داشت.
   بهمن :

اجازه ندهید دیگران شما را از تصمیم هایی که 
گرفته اید منصرف کنند، سعی کنید با رفتار خود 
مانع این کار آنها شــوید و در صورت نیاز با آنها قطع ارتباط 
کنید.سعی کنید به افرادی که در برخورد با شما صداقت دارند؛ 

احترام بگذارید و ارتباط خود را با آنها بیشتر کنید.
  اسفند : 

این روزها به راحتی عصبی می شــوید، سعی 
کنید که مدتی از استرس دور بمانید و در رژیم 
غذایی خود تغییرات کلــی ایجاد کنید.برای 
عهدهایی که داده اید وقت بگذارید، تا هرچه سریع تر به آنها 
وفا کنید.هیچگاه اجازه ندهید که کارهایتان به تأخیر بیفتند. در 
زندگی خوش شانســی به شما رو خواهد کرد و فرصت های 

بسیار زیادی برای رسیدن به موفقیت نصیبتان می شود.
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سلامت

طالع بینی
گروه ســلامت// آمار ولادت ها در کشور برای نخستین بار 
طی سال ۱۴۰۳ به زیر یک میلیون مورد می رسد و سقوطی 
تاریخی را تجربه می کند.  این در شــرایطی است که قانون 
جوانی جمعیت ازسال  ۱۴۰۰ برای نجات بحران جمعیتی متولد 

شد اما ظاهرا به اهداف خودنرسیده است 
 وزیر بهداشــت خبر داده که امســال برای نخســتین بار در تاریخ 
کشــور تعداد تولدها به کمتر از یک میلیون تولد خواهد رســید که 
این موضوع بســیار نگران کننده است.بررســی آمارهای جمعیتی 
در یــک دهه اخیــر همواره بر ایــن نگرانی ها تاکید داشــته و از 
همیــن رو بود که قانــون جوانی جمعیت در نیمه ســال ۱۴۰۰ به 
تصویب رســید که باری از دوش این نگرانی ها بــردارد اما نه این 
 قانون و نه مجریان قانون نتوانســتند از نگرانی های مرتبط با بحران 

جمعیت بکاهند.
 خداحافظی با آمار تولدهای یک میلیونی

بنابر آمار ثبت احوال کشــور، یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۴۸ ولادت 
در سال ۱۴۰۲ در کشــور به ثبت رسید که این آمار را باید آخرین 
آمــار تولدهای یک میلیونی خواند. چراکه در ۶ ماهه اول امســال 
تعداد تولدها با ۳۲هزار و ۱۱۶نفر نسبت به ۶ ماهه نخست ۱۴۰۲ به 
۴۹۲هزار و۵۲۱ نفر رسید. با این روند آماری در خوش بینانه ترین 
حالت می توان متصور شــد که تعداد تولدها تا پایان سال به حدود 

۹۴۰ هزار مورد برسد.
 ۱۴0۲ رکورد کمترین بود

تعداد تولدها در سال ۱۴۰۲ با یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۴۸ ولادت 
در شــرایطی رقم خورد که این رقم، خود یک رکورد کاهشی در ۱۳ 
سال قبل از آن بود. با این تفاصیل به نظر می رسد امسال یعنی ۱۴۰۳ 

نیز رکورد کمترین تولدها در ۱۴ سال اخیر را خواهد شکست.
 در آستانه ورود به مرحله »تله باروری«

جمعیت شناسان وقتی شرایط باروری در زنان ۱۵ تا ۵۰ ساله )طول 
دوره بــاروری( به کمتر از ۱.۵ فرزند می رســد، به آن مرحله »تله 
باروری« می گویند. حال با این مقدمه، تحلیل دکتر محمود مشوق، 
رئیس پژوهشکده مطالعات و سیاست گذاری اجتماعی دانشگاه علامه 
طباطبایی را با هم مرور کنیم: وقتی کشور به مرحله تله باروری برسد، 
یعنی دیگر سیاســت های جمعیتی در افزایش شاخص باروری کل، 
اثرگذاری خود را از دســت می دهد و ســاختارها و شرایط جامعه 
به گونه ای متحول شــده که مشوق ها و کمک های اقتصادی، اثرگذار 
نیست. اگر هم اثرگذار باشد، بسیار ضعیف بوده و معنادار نخواهد بود.

 نرخ باروری در سال ۱۴0۱، حدود۱.۶ بود
رئیس پژوهشکده مطالعات و سیاست گذاری اجتماعی دانشگاه علامه 
طباطبایی درباره آمار باروری در کشــور می گوید: در ایران میزان 

باروری کل در سال۱۴۰۱، حدود ۱.۶بوده است و اکنون با کاهش این 
روند، در آستانه ورود به مرحله تله باروری هستیم. این استاد دانشگاه 
علت مسئله فوق را ساختار سنی جمعیت کشور می داند و می گوید:به 
عبارت دیگر اکنون پتانسیل و ظرفیت تجدید نسل و فرزندآوری در 
کشور ما درحال کاهش است، چون دوره باروری زنان در کشور ما 
معمولا بین ۲۰ تا ۳۵ سال است و باتوجه به این که میانگین سنی زنان 
در ســن باروری، درحال افزایش اســت، این افراد از لحاظ سنی از 

فرزندآوری خارج می شوند.
 باید به نرخ ۲.۱ برسیم

بنابر توضیحات این کارشناس شــاخص TFR یا نرخ جایگزینی 
جمعیت اکنون به ۱.۶ رسیده که برای حفظ جمعیت و توازن آن، این 

عدد باید حداقل ۲.۱ باشد.
 بلای اقتصادی و یک سیاست غلط

اگر در بررسی دلایل بحران جمعیتی امروز کمی به گذشته به ویژه به 
یک دهه اخیر بازگردیم، چالش مشکلات و نارسایی های اقتصادی 
و معیشــتی را نمی توانیم در پیش آمدن این رخداد جمعیتی نادیده 
انگاریم. البته که سیاست نادرست »فرزند کمتر، زندگی بهتر« در دهه 

۶۰ و ۷۰ نیز تبعات خود را امروز نمایان کرده اســت. تبعات این دو 
آسیب، در روایت رئیسی، معاون وزیر بهداشت نمایان است که 

می گوید:  شــیب تند کاهش جمعیت کشور از دهه ۷۰ به این سو به 
گونه ای بود که طی ۱۰ ســال، تعداد فرزندان در خانواده ها از ۶ به ۳ 
نفر کاهش یافت؛ در حالی که در هیچ کشوری در دنیا چنین کاهشی 
در کمتر از ۲۵ سال مشاهده نمی شود. در برخی کشورهای دیگر این 

روند تا ۷۰ سال طول کشید.
 پیش به سوی سالمندی

طبیعی اســت که روند کنونی و حرکت تند به سمت منفی شدن نرخ 
فرزندآوری، کشــور را در شیب تند سالمندی قرار داده است. معاون 
وزیر بهداشت، روزهای قبل)۲۲آبان( این طور گفته است: تا ۳۰ سال 
آینده، از هر سه ایرانی، یک نفر سالمند خواهد بود و پیش بینی می شود 

که تا ۷۰ سال دیگر جمعیت ایران به کمتر از ۵۰ میلیون نفر برسد.
 نیازمند باور و عزم ملی هستیم

به گزارش خراســان؛ طبیعی اســت بــرای حل چالــش بحران 
 جمعیتــی دو راه بیشــتر وجــود ندارد؛ ابتــدا مجریــان قانون و
 سیاســت گذاران باید بپذیرند با اجرای نیم بنــد و کم رنگ قانون 
جوانی جمعیت، نمی توان عوامل تشــویقی را در جامعه توسعه داد؛ 
برای افزایش جمعیت، داشــتن دو باور اساســی بسیار مهم است: 
اول این که باور داشــته باشــیم کاهش جمعیت تهدیدی برای ایران 
 اســت و دوم این که عزم ملی و کار علمــی می تواند این معضل را 

حل کند.

سقوط تاریخی فرزندآوریسقوط تاریخی فرزندآوری

گروه سلامت// یک متخصص روانشناسی کودک 
و نوجوان با اشــاره به برچســب زنی اختلالات 
روانشناختی از ســوی والدین به کودکان ، گفت: 
با گســترش فضای مجازی و همچنین توسعه 
در شــبکه های  روانشناســی  اطلاعات حوزه 
اجتماعی، برچسب زنیِ  اختلالات روانشناسی از 
ســوی والدین بر کودکان شان افزایش یافته و از 
آنجایی که در این دوران، تفکر شناختیِ کودکان 
شکل نگرفته، این انگ زنی اثرات مخربی به همراه 
دارد و می تواند تا دوره ســالمندی، فرد را درگیر 

کند. 
گوهریســنا انزانی، با بیان اینکه برچسب زنی اختلالات 
روانشــناختی والدین به صــورت ناآگاهانه بر کودکان، 
بیشترین موضوعی است که این روزها با آن مواجه هستیم 
که البته این مسئله، معمولا با ورود کودک به شروع سن 

مدرســه رخ می دهد، اظهار کرد: برچسب زنی اختلالات 
روانشــناختی به این معناســت که معمولا والدین یک 
اختلال را به کودک خود نسبت می دهند و از آنجایی که 
در این دوران تفکر شــناختیِ کودکان شکل نگرفته، این 
انگ زنــی اثرات مخربی به همراه دارد و می تواند تا دوره 
سالمندی، فرد را درگیر کند.وی ادامه داد: به کرات مشاهده 
می شود که کودکان به دنبال انگ زنی والدینشان، خودشان 
هم مدعی دارا بودن این اختلالات می شــوند، درحالیکه 
ارزیابی و سنجش ها نشان می دهد کودک هیچ اختلالی 
ندارد اما از آنجایی که صحبت ها و اظهارات والدین برای 
کودکان ارجح است، با برچسب زدن مسائل روانشناختی 
از سوی پدر یا مادر بر کودک، کودک این برچسب ها را 
باور کرده و رفتارهایش را درست یا غلط، منطبق با آن ها 
شکل می دهد و می آموزد که خودش هم این ویژگی ها را 
در خود بپروراند و حتی در جمع آن را به خود نسبت دهد.

این متخصص روانشناسی کودک و نوجوان معتقد است که 
نسبت دادن هر ویژگی رفتاری از قبیل اینکه »تو خیلی 
شیطونی«، »تو درونگرایی«، »تو برونگرایی«، »بچه من 
دچار بیش فعالی است«، »کودک من افسردگی و اضطراب 
دارد« یا...، می تواند بر کودکان اثر منفی بگذارد و اعتماد 
به نفس آنها را کاهــش دهد.انزانی تاکید کرد: زمانی که 
کودکان، برچسبی را از سوی اطرافیان دریافت کنند، آن 
را باور کرده و برای جلب توجه والدین و اطرافیان شــان 
به دنبال انجام همان رفتار می روند این درحالیســت که 
متاسفانه گاهی برچسب ها تا ســال های بعد اثرگذار و 
گاهی جبران ناپذیر اســت.او ایــن را هم گفت که حتی 
برچسب های مثبت مانند اینکه »فرزند من بسیار باهوش 
یا توانمند اســت« هم می تواند مخرب باشد، زیرا کودک 
فکر می کند بسیار باهوش است و دیگر مطالعه نمی کند 
و برای یادگیری تلاشی ندارد.وی در ادامه، درباره علت 
افزایش برچسب زنی روانی والدین بر کودکان تصریح کرد: 
با گسترش فضای مجازی، والدین به اینترنت و شبکه های 
اجتماعی و... دسترسی بیشتری پیدا کرده اند، از همین رو 

ممکن است والدین با دیدن یک یا دو ویژگی از علائم یک 
اختلال، آن را به فرزندشــان نسبت دهند و منطبق با این 
موضوع، میزان برچسب ها و انگ های اختلالات روانی 
بر کودکان از ســوی والدین شدت گرفته است.در همین 
راســتا انزانی تاکید کرد که صرف شرکت در کلاس های 
روانشناسی و مطالعه درخصوص مسائل آموزشی حوزه 
روانشناسی دلیل بر این نیست که افراد می توانند به راحتی 

آن را به اطرافیان خود نسبت دهند.به گزارش ایسنا، این 
متخصص حوزه روانشناسی کودک و نوجوان با بیان اینکه 
همه کودکان با وجود دارا بودن ویژگی ها و توانمندی های 
مثبت، محدودیت هایی هم دارند، به والدین توصیه کرد که 
در صورت مشــاهده هر ویژگی  رفتاری در ابتدا باید به 
مشــاور و متخصص روانشناسی کودک مراجعه کنند تا 
متخصص با بررسی رفتار کودک بهترین تشخیص را بدهد.

آگهی برگزاری مناقصه عمومی )دو  مرحله ای  (
شماره مناقصه :1403/5

شــهرداري میناب در نظر دارد به اســتناد اعتبار تعین بودجه ای به شماره 103010 که از محل منابع داخلی شهرداری میناب ا جرای 
پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شــرایط  واگذار نماید.  لذا ازکلیه پیمانکاران و شرکت هاي داري تائیدیه و 
 صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شــود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  مراجعه  نمایند. 

نوبت اول

مشخصات پروژه

اصلاح و بهینه سازی روشنايی معابر بلوار 
دانشگاه،بلوار سردار سلیمانی،بلوار امام 

خمینی)ره(و بلوار آل محمّد )ص( شهر میناب

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه

 22/623/221/058
ريال

مبلغ برآورد اولیه پروژه

 226/232/210/584
ريال

شماره موافقت نامه

1403/6/603

1403/06/06

رديف

1

رشته و رتبه 
مورد نیاز 

3( دارا بودن 
پايه 5 تاسیسات 

برقی

توضیحات:   
و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-واحد عمرانی شهرداری میناب مراجعه نمایند.

شرایط 
1-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ 22/623/221/058 ریال را بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز 
وجه نقد به حساب جاری 0102963945003 نزد بانک صادرات شعبه مرکزی میناب واریز و فیش واریزی آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد بارگذاری  نمایند. 

2-تاریخ دریافت اسناد: از تاریخ 1403/09/05 لغایت 1403/09/12 می باشد .
3-مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : تا تاریخ 1403/09/22 می باشد .

4-تاریخ بازگشایي پاکتها: روز شنبه  مورخه 1403/09/24 راس ساعت 8 صبح .
5-مکان بازگشایي: شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات.

www. 6- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران ( به آدرس
setadiran.ir ، اقدام نمایند . 

7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
8- سپرده نفر اول و دوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول و دوم ، سپرده آنها به ترتیب به 

نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
9- اعتبار این پروژه از طریق منابع داخلی تامین میگردد

10- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه  موجود می باشد. 
11- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir   مراجعه نمایند. 

شناسه آگهی :1832001روابط عمومی شهرداری میناب

عواقب انگ زنی اختلالات روانی بر کودکان

پرونده کلاســه 140340۹۲0000۹3۹318شــعبه دادگاه اصل 
4۹ قانون اساســي اســتان هرمــزگان تصمیم نهایی شــماره 

.1403403۹000۲۵۵۹۷۵۷
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 1۷- 
ســتاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز 

فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 4۹ قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ بیست و یکم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه 
شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل 
و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور 

رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای 
عالی احمدان، قطعه 1۲۷ به مســاحت ۵00 متر مربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررسی های 
اولیه طی دادنامه شــماره140۲403۹0001۷1۲۵۵۵مورخه 1403/0۶/11مســتنداً به تبصره 
ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 4۹ قانون اساســی 
مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و ســپس قرار صــادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت 
یک ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا معترض و 
درخواست ســتاد اجرایی طی نامه شــماره 181/۲440۵3/ن مورخه 1403/0۷/۲۹ مبنی بر 
صــدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص 
یــا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیــل مالک و توجهاً به تحقیقات و 
بررســیهای انجام شده توسط ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونــده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونــه اطلاعی از مالک و یا ورثه 
یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ، لذا در راســتای اجرای ماده ۲8 قانون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس 

از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مفقودی
  X60 : برگ سبز خودروی سواری سیستم: لیفان  تیپ

رنگ: سفید  پلاک: ایران-94 /288 ل 6۱
مالکیت: نیلوفر مردیها   کد ملی : ۱2709036۵9   

NAKSG43۱8FB۱33906 :شماره شاسی
شماره موتور: LFB479Q۱۵0۱04977   مدل: ۱39۵   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گروه سلامت// متخصصان سلامت می گویند اگر با 
وجود مصرف غذاها و مکمل های مناسب هنوز علائم 
کمبود ویتامین B را نشان می دهید، سبک زندگی 
شما ممکن اســت دلیلِ ناتوانی بدن تان در جذب 

کافیِ این ویتامین باشد. 
یکی از مهمتریــن دلایل کمبود ویتامین B به رغم مصرف 
غذاها و مکمل های غنی از این ویتامین، مصرف الکل است.

مصرف الکل و کمبود ویتامین B به هم مرتبط هستند و نادیده 
گرفتن این ارتباط می تواند منجــر به عوارض جدی برای 
سلامتی شود.الکل با جذب و متابولیسم ریزمغذی های مهم از 
جمله ویتامین های گروه B که برای بسیاری از عملکردهای 
حیاتیِ بدن ضروری هستند، تداخل می کند.مصرف الکل به 
ویژه در طولانی مدت، توانایی سیستم گوارش برای جذب 
ریزمغذی ها شامل املاح و ویتامین ها از غذا را مختل می کند 

و به ویژه می تواند منجر به کمبود ویتامین B شود که به نوبه 
خود مشکلات مختلف سلامتی را به همراه دارد.هنگامی که 
الکل مصرف می شــود، دستگاه گوارش را تحت تاثیر قرار 
می دهــد و منجر به کاهش جذب ویتامین ها و مواد معدنی 
می شود.کبد که نقش کلیدی در متابولیسم الکل ایفا می کند، 
از طرفی هم وظیفه تجزیه و ذخیره ویتامین B۱۲ را برعهده 
دارد که یک ویتامین حیاتی برای عملکرد اعصاب و تولید 
گلبول های قرمز خون است.به گزارش ایسنا، مصرف مزمن 
الکل می تواند منجر به آسیب کبدی شود و توانایی کبد برای 
متابولیسم و ذخیره مناسب این ویتامین را مختل کند.به همین 
 B۱ مانند B ترتیب، الکل جذب سایر ویتامین های خانواده
)تیامین(، B۶ )پیریدوکسین( و B۹ )فولات( را مختل می کند 
و منجر به کمبودهای شدیدی می شود که می تواند باعث بروز 

مشکلات عصبی، شناختی و خونی شود.

کمبود ویتامین B به ویژه به دلیل مصرف الکل می تواند با علائم 
مختلفی ظاهر شود. به عنوان مثال کمبود تیامین می تواند منجر 
به مشکلات عصبی مانند نوروپاتی محیطی، ضعف عضلانی 
و گیجی شود. کمبود B۶ ممکن است باعث تحریک پذیری، 
 B۱۲ افسردگی و مشکل در تمرکز شود، در حالی که کمبود
می تواند منجر به کم خونی، خستگی و از دست دادن حافظه 
شــود. کمبود فولات نیز می تواند به کــم خونی و کاهش 
رشد منجر شود.متخصصان تغذیه تاکید می کنند یک رژیم 
غذایی غنی از ویتامین های B و سایر مواد مغذی ضروری 
را برای مقابله با کمبودها ترکیب کنید. غذاهای سرشــار از 
ویتامین B عبارتند از غلات کامل، حبوبات، گوشت بدون 
 چربــی، تخم مرغ، محصولات لبنی، آجیل و ســبزیجات 

سبز برگ.
همچنین برای اشخاصی که با کمبودهای مرتبط با الکل دست 
و پنجه نرم می کنند یا افرادی که قادر به حفظ ســطح کافیِ 
این ویتامین از طریق رژیم غذایی نیستند، مکمل های ویتامین 

ممکن است ضروری باشد.

B یکی از دلایلِ کمبود ویتامین



امام  موسی کاظم )ع(:سازگاری و خوش اخلاقی و نیکی با  مردم امام  موسی کاظم )ع(:سازگاری و خوش اخلاقی و نیکی با  مردم 
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 311311شهرها را آبا د می کندشهرها را آبا د می کند

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
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مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی 
نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .

 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.
 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
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  معرفی کتاب 
  عنوان : دمیان 

  نویسنده :  هرمان هسه
دمیــان )DemiAN(، یکی از آثار برجســته هرمان 
هســه، نویســنده و فیلســوف آلمانی-سوئیسی، 
اســت که برای اولین بار در ســال ۱۹۱۹ منتشــر 
شــد. این کتاب یک رمان فلســفی و روان شناختی 
اســت که به کاوش در مســیر خودشناسی و رشد 
درونی انســان می پردازد. هســه در این اثر با نثری 
شــاعرانه و تأمل برانگیز، داستانی از کشمکش های 
 درونی و ســفر به ســمت هویت حقیقی را روایت 

می کند.
   خلاصه داستان:

دمیان داستان امیل زینکلر، نوجوانی است که در حال 
کشــف دنیای پیرامون و رشد درونی خویش است. 
او در تلاش اســت تا معنای زندگــی را دریابد و از 

فشارهای اجتماعی و ارزش های تحمیل شده رهایی 
یابد. در این مســیر، امیل با پسری اسرارآمیز به نام 
ماکس دمیان آشنا می شود که تأثیر عمیقی بر زندگی 
و اندیشه های او می گذارد. دمیان نماد آگاهی و بینش 
عمیق است و امیل را به چالش می کشد تا حقیقت را 

جستجو کرده و خودش را درک کند.
   برشی از کتاب 

چند بخش تأثیرگذار از کتاب دمیان نوشــته هرمان 
هسه که درک عمیقی از مضامین کتاب و سفر درونی 

شخصیت اصلی، امیل زینکلر، به دست می دهد:
۱.“من می خواستم همواره از آنچه خوب و منظم و 
عادلانه بود پیروی کنم. اما هر بار بیشتر درک می کردم 
که دنیا به دو بخش تقســیم شده است؛ یکی دنیای 
روشنایی که خانه من بود، و دیگری دنیای تاریکی، که 

هنوز ناشناخته بود اما گویی مرا به خود می خواند.”
)این بخش نشان دهنده ی کشمکش درونی امیل بین 

دوگانگی خیر و شر است.(
۲.“هرکســی باید راه خودش را پیدا کند، هیچ کس 
نمی تواند دیگری را به مقصد برساند. تو می توانی در 
کناری بایستی و نشانه ها را به او نشان دهی، اما خودِ 

اوست که باید راه را بپیماید.”
)در ایــن جمله، دمیان به امیل می آموزد که مســیر 
خودشناسی و رشد فردی یک مسیر کاملًا شخصی 

است.(
۳. “پرنده ای که برای شکســتن پوسته تخم به دنیا 
می آید، باید مبارزه کنــد. او باید باور کند که روزی 
پرواز خواهد کرد، حتی اگر هنوز در تاریکی باشد.”

)این جمله نماد تغییر و تکامل اســت و بیان می کند 
که افراد برای رشــد و رســیدن بــه آزادی باید از 

محدودیت ها عبور کنند.(
۴. “برای آنکه خودت را پیدا کنی، باید آماده باشی 
از همه چیزهایی که دیگران می خواهند برایت باشند، 

دست بکشی.”
)هسه در این جمله به اهمیت آزادی فردی و رهایی 
از ارزش ها و انتظارات تحمیل شده از سوی دیگران 

اشاره دارد.(
۵. “راز واقعــی زندگــی در ایــن اســت که فرد 
بتواند بــه صدای درونــی خود گــوش دهد و از 
 آن پیــروی کنــد، حتی اگــر به معنــای مخالفت

 با دیگران باشد.”
)این جمله تأکید بر ارزش خودشناســی و اعتماد به 
نفس در راه رسیدن به حقیقت و استقلال فردی است.(

این بخش ها از دمیان، به خوبی جســتجوی درونی 
و رشد شــخصیتی امیل را در مسیر شناخت خود و 
معنای زندگی به تصویر می کشند. دمیان کتابی است 
که با تمثیل ها و اندیشــه های عمیــق، خواننده را به 
تأمل در پیچیدگی های روح و سفر خودشناسی فرا 

می خواند.

 سفر به گذشته با قلعه فین 
 قلعه فین، یکی از جاذبه های گردشگری استان هرمزگان 
در جنوب ایران، در بخش فین واقع شده است. این قلعه 
حدود صد کیلومتری شمال شهر بندرعباس واقع گردیده 
است. از ســفال های به دست آمده، می توان به قدمت این 
قلعه اشــاره کرد که به قرون میانه اســلامی بازمی گردد. 
این ساختمان تاریخی تا دهه های اخیر نیز تحت استفاده 
خاندان های محلی قرار گرفته اســت. قلعه فین بر روی 
تپه ای مرتفع ساخته شده و احتمالًا در زمان ساخت، جنبه 
نظامی داشته است. در ســال ۱۳۸۱، این قلعه با شماره 
۷۲۷۰ به ثبت آثار ملی ایران رســیده است. متأسفانه در 
زلزله سال ۱۳۸۶، این ساختمان تاریخی خسارتی دیده و 
وضعیت ویرانه ای به خود گرفته است. بخش های زیادی 
از آن از بیــن رفته و تنها برخی از برج ها و ســازه های 
معماری باقی مانده دیده می شــود. در سال ۱۳۹۵، برخی 
از اجزای این قلعه، از جمله جدارها و دیوارهای سنگی 
آن، تعمیر و مرمت شدند. همچنین، در سال ۱۳۹۷، داود 
صدیق پور نقشه برداری جهت تعیین حریم قلعه انجام داده 
و حریم پیشنهادی به میراث فرهنگی هرمزگان ارسال شده 
است. بهترین زمان برای بازدید از قلعه فین در بندرعباس 
در فصل پاییز و زمستان است. در این فصول، آب و هوای 
متعادل و خنک در منطقه حاکم اســت که ســفر را برای 
گردشــگران لذت بخش تر می کند. همچنین، در پاییز و 
زمســتان، جلوه های طبیعی مختلف اطراف قلعه فین، از 
جمله تپه ها و مناظر زیبا، به خوبی به نمایش درآمده و این 
مکان را به یک مقصد جاذب برای بازدید تبدیل می کند. 
در ســفر به بندرعباس به ۹۵ کیلومتری استان هرمزگان 
 بروید، سپس به شهر فین می رسید و می توانید از  معماری 
 بی نظیر دوره ایلخانی و تیموری به نام قلعه فین بندرعباس

 بازدید کنید.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال 
وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

 دستگاهی که صدای آلزایمر را می شناسد 
آرین شمعی)Arian Shamei(، محقق، توضیح می دهد: حرکات چشم 
بسیار جذاب هستند، زیرا یکی از سریع ترین و دقیق ترین حرکات در بدن انسان 
هستند، بنابراین هم بر مهارت های حرکتی عالی و هم بر عملکرد شناختی تکیه 
دارند.  در یک پیشرفت پیشگامانه که می تواند تشخیص زودهنگام بیماری 
آلزایمر را متحول کند، محققان در حال بررسی این موضوع هستند که چگونه 
میکروفن های ساده گوش می توانند علائم هشدار دهنده این بیماری ویرانگر 
را سال ها قبل از اینکه پزشکان آن را تشخیص دهند، مشخص کنند.به گزارش 
ایســنا، راه حل در آن چیزی اســت که همه ما روزانه هزاران بار بدون فکر 
انجام می دهیم و آن حرکت چشــمانمان است. دانشمندان دانشکده فناوری 
عالــی)École de Technologie Supérieure( و دانشــگاه 
دارتموث در حال توســعه فناوری هستند که به صداهای ظریف ایجاد شده 
توسط حرکات چشــم در داخل گوش، گوش می دهد. صداهایی که ممکن 
 Arian(اســت علائم اولیه زوال شــناختی را آشــکار کنند.آرین شمعی
Shamei(، محقق، توضیح می دهد: حرکات چشم بسیار جذاب هستند، زیرا 
یکی از سریع ترین و دقیق ترین حرکات در بدن انسان هستند، بنابراین هم بر 

مهارت های حرکتی عالی و هم بر عملکرد شناختی تکیه دارند.این تحقیق که 
در ۱۸۷ امین نشست انجمن آکوستیک آمریکا ارائه شد، بر حرکات غیرارادی 
چشم به نام حرکت جهشی چشم)saccade( متمرکز بوده است که حرکات 
سریعی است که چشمان ما هنگام اسکن محیط اطراف خود انجام می دهند. در 
افراد مبتلا به آلزایمر، رایج ترین شکل زوال عقل، این حرکات کندتر و دقیق تر 
می شوند و به طور بالقوه علائم هشدار دهنده اولیه بیماری را ارائه می دهند. در 
حالی که این تغییرات به طور سنتی برای شناسایی به تجهیزات گرانقیمت ردیابی 
چشم نیاز دارند، گروه تحقیقاتی معتقدند راه حل ساده تری پیدا کرده اند.مریم 
بوتروس)Miriam Boutros(، مجری تحقیق، می گوید: ما از دستگاهی 
به نام »قابل شنیدن« استفاده می کنیم. این یک گوشی با میکروفن های داخل 
گوش است که ســیگنال های فیزیولوژیکی بدن را دریافت می کند. هدف ما 
توســعه الگوریتم های پایش ســلامت برای نظارت مداوم، طولانی مدت و 
تشخیص زودهنگام بیماری است.علم پشت این رویکرد به طرز شگفت آوری 
ساده است. هنگامی که چشمان ما حرکت می کنند، ارتعاشات کوچکی در پرده 
گوش ایجاد می شود که میکروفن های حساس می توانند آن را تشخیص دهند. 
محققان در حال حاضر در حال انجام آزمایش هایی هستند که در آن داوطلبان 

از این گوشی های ویژه و تجهیزات سنتی ردیابی چشم استفاده می کنند و به 
آنها این امکان را می دهد که تشخیص دهند کدام سیگنال های گوش با حرکات 
طبیعی چشم مطابقت دارد و کدام نشانه ای از وجود مشکلات عصبی است.با 
توجه به اینکه آلزایمر بیش از ۵۰ میلیون نفر را در سراسر جهان تحت تاثیر 
قرار داده است و هر ساله تعداد آنها افزایش می یابد، این تحقیق می تواند بسیار 
مهم باشد. تشخیص زودهنگام این بیماری یکی از بزرگ ترین چالش ها در 
مبارزه با آلزایمر است، زیرا علائم اغلب به تدریج در طی سال ها قبل از اینکه به 
طور قابل توجهی مشخص باشند، ظاهر می شوند.این گروه آینده ای را پیش بینی 
می کند که در آن این فناوری می تواند در دستگاه های روزمره مانند هدفون های 
بی سیم گنجانده شود و نظارت مستمر و غیرتهاجمی بر علائم اولیه بیماری های 
عصبی فراهم کند.شمعی خاطرنشان کرد: در حالی که پروژه فعلی بر پایش 
طولانی مدت بیماری آلزایمر متمرکز است، در نهایت مایلیم با بیماری های دیگر 
نیز مقابله کنیم و بتوانیم بر اساس علائمی که از طریق سیگنال های داخل گوش 
قابل ردیابی اســت، بین آنها تفاوت قائل شویم.در حالی که این تحقیق هنوز 
در مراحل اولیه خود است، رویکردی نوآورانه برای شناسایی یکی از چالش 

برانگیزترین بیماری های بشریت را نشان می دهد.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009
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